
Pārgrozījumi likumā par lauku nekustamas mantas kadastru.

Rūpniecības akciju sabiedrības ,,Vairogs" statūti.
Noteikumi par jumtu segšanu.

Kara ministra rīkojums par papildu karaklausības komis. nodibināšanu Rīgā.

Iekšlietu ministr, lēmumi par: 1) Latv. kuģniecības darbinieku biedr., 2) Rīgas ebreju
demokr. skolotāju savienības, 3) Valsts Rūjienas vidusskolas absolventu biedr.
un 4) Latv. sērkociņu rūpniec. strādn. biedrības likvidēšanu.

Noteikumu papildinājums par policijas iestādēm un darbiniekiem apgādājamām
telpām un šo telpu apsildīšanu un apgaismošanu.

Pārgrozījumi noteikumos par aizsargu aviācijas lidmašīnu nozīmi.

Pārgrozījumi likumā par lauku nekustamas
mantas kadastru.

Ministru kabinets 1936. g. 17. decembra
sēdē ir pieņēmis un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Likumā par lauku nekustamas mantas
kadastru (Lik. kr. 1931. g. 155) izdarīt šā-
dus pārgrozījumus:

I. Likuma 7., 8., 17., 23., 30. p. 4. un
5. punktu, 35., 36., 39., 42., 43. un 55. pantu
izteikt tā:

7. Lūgumraksti, dokumenti, paziņojumi,
atbildes un cita sarakste, kas iesniegti ka-
dastra darbu izvešanas lietās, atsvabināti
no visāda veida nodokļiem un nodevām:
izņemot pārsūdzības Galvenai lauku nekus-
tamas mantas vērtēšanas komisijai un Se-
nātam.

8. Pēc tam, kad atsevišķu pagastu ka-
dastrālās vērtēšanas dati apstiprināti Gal-
venā komisijā, ar iekšlietu, zemkopības un
finanču ministru lēmumu nosakāms laiks.
no kura šie dati stājas spēkā nodokļu ap-
rēķināšanai un klaušu sadalīšanai.

17. Kadastrālās uzmērīšanas plānus ap-
stiprina Zemkopības ministrija. Zemkopī-
bas ministrijas lēmumi robežu noteikšanas
lietās izpildāmi administratīvā kārtībā. In-
strukcijas kadastrālai uzmērīšanai apstip-
rina zemkopības ministris.

23. Izdarot vērtēšanu, privātiem līdzek-

ļiem izvestās meliorācijas un ar tiem sa-
sniegtie uzlabojumi nav ieskaitāmi ienesī-
guma vai kadastrālā vērtībā. Tāpat nav
vērtējams pļavās un ganībās ar kultivēšanu
un mēslojumu sasniegtais zelmeņa sastāva
uzlabojums un ražas pieaugums.

30. . .
4) pagasta vecākais,
5) divi lauku nekustamas mantas no-

dokļa maksātāji, kurus ievēlē pagasta
padome; pagasta padome arī ievēlē
vismaz divus komisijas locekļu sub-
stitūtuSi

35. Piedaloties pagasta padomes vēlē-
tiem komisijas locekļiem (30. p. 5. pk.), ka
asistentiem ar padomdevēja balsi, taksa-
tors sastāda visu pagastā esošo hipotekāro
vai saimniecisko vienību novērtējuma pro-
jektu. Minēto vēlēto komisijas locekļu ne-
ierašanās neaptur taksatora darbību.

• Novērtējuma rezultātus taksators izziņo
ar pavēstēm, kuras pagasta valde izsniedz
visiem lauku nekustamu īpašumu īpašnie-
kiem. Novērtējuma projekta kopsavilku-
mu taksators izliek uz 3 nedēļām pagasta
valdes telpās un noliek laiku, kad viņš dos
paskaidrojumus ieinteresētām personām.
Pavēstē jānorāda kopsavilkuma izlikšanas
laiks, iebildumu iesniegšanas kārtība pa-
gasta kadastrālās vērtēšanas komisijai un
pārsūdzības kārtība Galvenai komisijai par
pagasta komisijas lēmumiem.

36. Taksatora novērtējums uzskatāms
par izziņotu ar kopsavilkuma izlikšanas
dienu pagasta valdes telpās. Motivētus
rakstiskus iebildumus var iesniegt pagasta

kadastrālās vērtēšanas komisijai 3 nedēļu
laikā, skaitot no kopsavilkuma izlikšanas
dienas.

39. Iebildumu iesniedzēji var dot komi-
sijas sēdē arī mutiskus paskaidrojumus, bet
viņu neierašanās neaptur lietas izlemšanu

42. Pēc vērtēšanas nobeigšanas pagasta
komisija nodod pagasta valdei vērtēšanas
koprezultātu sarakstu izlikšanai pagasta
valdes telpās. Bez tam pagasta komisijas
lēmumus par grozījumiem taksatora sastā-
dītā novērtējuma projektā un lēmumus par
iesniegtiem iebildumiem pagasta kadastrā-
lās vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs pa-
ziņo ar rakstu, kuru pagasta valde izsniedz
attiecīgo nekustamo īpašumu īpašniekiem
vai to pārstāvjiem.

43. Pagasta kadastrālās vērtēšanas ko-
misija sastāda pagastā esošo nekustamo
īpašumu novērtējuma aktu,' kurā ierakstāmi
saimniecību kadastra numuri un nosau-
kumi, īpašnieku vārdi un uzvārdi, saimnie-
cību kopplatības un novērtējumu kopsum-
mas. Novērtējumu akts iesniedzams Gal-
venai lauku nekustamas mantas vērtēša-
nas komisijai apstiprināt, pievienojot tam
visus uz vērtēšanu attiecošos materiālus
un aprēķinus.

55. Visos Zemes ierīcības departamenta
Zemes vērtēšanas daļas taksatora uz vietas
izvedamos vērtēšanas vai pārvērtēšanas
gadījumos piedalās pagasta vecākais vai
viņa izraudzīts pagasta valdes loceklis, kā
asistents ar padomdevēja balsi.

II. Likuma 34., 38., 44., 53., 54. un 56.
pantu grozīt šādi:

34. pantā pēc vārda ..priekšsēdētāja "
iespraust vārdus „vai taksatora".

38. pantā vārdu Neinteresētiem" atvietot
ar „iebildumu iesniedzējiem".

44. pantā svītrot vārdus ,,no vērtēša-
nas akta saņemšanas dienas, bet ja īpaš-
nieks vai viņa pārstāvis nav atrasts", bet
vārdu „izkāršanas" atvietot ar „izlikša-
nas".

53. pantā vārdus „Zemkopības departa-
menta" atvietot ar „Zemes ierīcības depar-
tamenta" un pantam pievienot šādu otro
daļu:

Šā panta 2. un 3. punktā paredzētās zi-
ņas ievāc pagasta valdes un nosūta Zemes
ierīcības departamenta Zemes vērtēšanas
daļai tās noteiktos termiņos.

54. pantā vārdus „Zemkopības departa-
menta" atvietot ar „Zemes ierīcības depar-
tamenta".

56. pantā vārdus „Zemkopības minis-
trija" atvietot ar „Zemes ierīcības departa-
menta Zemes vērtēšanas daļa".

III. Likuma virsrakstā, kā arī attiecīgos
pantos terminu „nekustama manta" atvie-
tot ar „nekustams īpašums".

Rīgā, 1936. g. 21. decembrī.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Rūpniecības akciju sabiedrības „Vairogs" statūti.

Statūti apstiprināti Ministru kabineta
1936. g. 15. decembra sēdē.

Rīgā, 1936. g. 18. decembrī.
Valsts kancleias direktors D. Rudzīts.

I. Sabiedrības mērķis, tiesības un
pienākumi.

1. Vagonu un citu transporta un satik-
smes līdzekļu, katlu, dzelzs konstrukciju,
kuģu un citu peldošu līdzekļu, lidmašīnu,
lauksaimniecības un citu mašīnu būvju un
remontu izvešanai un dažādu preču ražo-
šanai uz šo statūtu pamata nodibināta rūp-
niecības akciju sabiedrība ar nosaukumu
„Vairogs".

2. Sabiedrības dibinātāji:
Andrejs Bērziņš,
Alfrēds Valdmanis,
Jānis Ķērpe,
Artūrs Dālbergs,
Jānis Švanks,
Teodors Vītols.

3. Sabiedrībai ir tiesība, saskaņā ar pa-
stāvošiem likumiem, iegūt īpašumā, ierīkot
un nomāt sabiedrības vajadzībām nepiecie-
šamos rūpniecības un tirdzniecības uzņē-
mumus un mantu.

Nekustami īpašumi iegūstami tikai ar fi-
nanču ministra atļauju katrā atsevišķā ga-
dījumā.

4. Sabiedrība un tās nodaļas, kantori un

pārstāvji kā savā darbībā, tā arī vispā-
rīgo un vietējo nodokļu, nodevu un citu
maksājumu ziņā padoti visiem attiecīgiem
likumiem un noteikumiem kā pastāvošiem,
tā arī nākotnē izdodamiem.

5. Sabiedrība atbild pret trešam per-
sonām tikai ar savu mantu.

6. Sabiedrība lieto zīmogu ar sabiedrī-
bas nosaukumu.

II. Sabiedrības pamatkapitāls, akcijas,
akciju īpašnieku tiesības un pienākumi.
7. Sabiedrības pamatkapitāls ir astoņi

miljoni pieci simti tūkstoši latu, kas sada-
līts 850 akcijās, par Ls 10.000,— katra.

8. Visas augšminētās akcijas, uz sav-
starpējas vienošanās pamata, sadala savā
starpā dibinātāji, vai arī nodod šīs akcijas
personām, kuras dibinātāji uzaicinājuši pie-
dalīties sabiedrībā.

9. Pēc sabiedrības statūtu apstiprinā-
šanas, bet ne vēlāk par sabiedrības darbī-
bas atklāšanas dienu, par katru akciju jā-
iemaksā puse no to nominālvērtības, t. i
5.000,— lati. Samaksātā nauda ierakstāma
likuma noteiktās grāmatās, un par naudas
saņemšanu izsniedzama kvīts ar visu di-
binātāju parakstiem, bet pēc tam, un katrā
ziņā ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā pēc
sabiedrības darbības atklāšanas, — uz
vārda izrakstītas apliecības, iepriekš no-
maksājot zīmognodevu pēc Nodokļu depar-
tamenta aprēķina. Par akcijām saņemto
naudu dibinātāji nogulda Latvijas bankā
vai Latvijas Kredītbankā, kur tā paliek, līdz
kamēr sabiedrības valde to no bankas at-
prasa. Pēc tam, kad finanču ministrim
iesniegti nepieciešami pierādījumi (Latvijas
bankas vai Latvijas Kredītbankas apliecī-
ba, ka bankā noguldīta pirmā iemaksa par
akcijām, un citi dokumenti, saskaņā ar fi-
nanču ministra noteikumiem), sabiedrība
atklāj savu darbību, bet katrā ziņā ne vē-
lāk kā sešu mēnešu laikā pēc statūtu ap-
stiprināšanas.

Nākošo iemaksu termiņus un apmērus

noteic pēc vajadzības akcionāru pilna sa-
pulce, bet tā, lai katra akcija būtu pilnīgi
nomaksāta ne vēlāk kā vienu gadu pēc sa-
biedrības darbības atklāšanas dienas. Par
iemaksu termiņiem un apmēriem izziņo
„Valdības Vēstnesī" vismaz trīs mēnešus
pirms noteiktiem termiņiem. Iemaksas par
akcijām atzīmē apliecībās, kuru vietā ne
vēlāk kā sešu mēnešu laikā pēc pēdējās
iemaksas jāizdod akcijas. Grāmatas ie-
maksāto summu ierakstīšanai vedamas pēc
pastāvošo likumu noteikumiem un iesnie-

dzamas Rīgas pilsētas valdei, kura pieliek
sašņorējumam zīmogu, numurē tās pa la-
pām un taisa attiecīgu uzrakstu.

Piezīme. Ja sešu mēnešu laikā, skai-
tot no statūtu apstiprināšanas dienas,
sabiedrība nav atklājusi darbību, tā uz-
skatāma par nenodibinātu, un par akci-
jām iemaksātā nauda atmaksājama at-
pakaļ pēc piederības. Ja viena gada
laikā pēc sabiedrības darbības atklā-
šanas dienas nav visas akcijas pilnīgi
segtas, sabiedrībai jālikvidē sava dar-
bība.

10. Kad nauda par pirmā izlaiduma ak-
cijām iemaksāta, sabiedrība var palielināt
savu kapitālu, izdarot akciju papildizlai-
dumu par agrāk izlaisto akciju nomināl-
vērtību, bet ne citādi, kā uz akcionāru pil-
nas sapulces lēmuma pamata un ar katr-
reizēju finanču ministra atļauju un viņa ap-
stiprinātā kārtībā. Jaunu izlaidumu akci-
jas sazīmējamas sešu mēnešu laikā un pil-
nīgi nomaksājamas viena gada laikā, skai-
tot no jaunizlaiduma apstiprināšanas' die-
nas. Iemaksas par akcijām atzīmē apliecī-
bās, kuru vietā ne vēlāk kā sešu mēnešu
laikā pēc pēdējās iemaksas jāizdod akcijas.
Jaunizlaidumi izsludināmi „Valdības Vēst-
nesī" un finanču ministra noteiktā perio-
diskā izdevumā.

11. Par katru jaunā izlaiduma akciju tās
ieguvējam jāiemaksā bez nominālvērtības
vēl zināma prēmija, kas līdzinās vismaz
tai sabiedrības rezerves kapitāla daļai,
kura, saskaņā ar pēdējo bilanci, krīt uz kat-
ras iepriekšējo izlaidumu akcijas. Tādā
ceļā iegūtās prēmijas pieskaitāmas re-
zerves kapitālam.

12. Jaunu izlaidumu akciju iegūšanas
priekšrocība pieder iepriekšējo izlaidumu
akciju īpašniekiem, samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu. Ja tomēr agrāko
izlaidumu akciju īpašnieki jaunā izlaiduma
akcijas visas neizpirktu, tad uz pārpaliku-
šām akcijām, finanču ministra apstiprinātā
kārtībā, sabiedrība atklāj publisku parak-
stīšanos.

13. Sabiedrība uz akciju īpašnieku vēlē-
šanos var izdot vai nu vārda vai bezvārda
akcijas. Vārda akcijās atzīmē īpašnieka
vārdu un uzvārdu vai firmu. Akcijas iz-
griež no grāmatas, apzīmē numuriem pēc
kārtas un izsniedz ar valdes locekļu, grā-
matveža un kasiera parakstiem, piespiežot
sabiedrības zīmogu.

14. Katrai akcijai pievieno loksni ku-
ponu, pret kuriem saņemama dividende
desmit gadu laikā. Uz šiem kuponiem at-
zīmē akciju numurus, pie kurām katrs no
tiem pieder, kā arī gadus tekošā kārtībā.
Pēc desmit gadiem akcionāriem izdodamas
jaunas kuponu loksnes turpmākiem des-
mit gadiem u. t. t.

15. Sabiedrības akcijas un kuponu lok-
snes izgatavojamas Valsts papīru spies-
tuvē.

16. Vārda akcijas var pāriet citas per-

sonas īpašumā, ja uz tām izdara attiecīgu
uzrakstu. Šādas akcijas, līdz ar paziņo-
jumu, iesniedzamas sabiedrības valdei, lai
tā atzīmētu īpašnieku maiņu grāmatās. Tā-
dā pašā kārtībā, pēc akciju īpašnieku vē-
lēšanās, var pārvērst vārda akcijas par
bezvārda akcijām un otrādi. Bez īpašnieku
iesnieguma valde atzīmē uz akcijām īpaš-
nieku maiņu tikai likumā paredzētos ga-
dījumos vai uz tiesas sprieduma pamata.
Atzīme grāmatās par akciju pāreju jāizdara
ne vēlāk kā trīs dienu laikā pēc tam, kad
saņemti attiecīgi dokumenti, kas pierāda,
ka akcijas pārgājušas cita īpašumā. Bez-
vārda akcijas var pāriet no viena īpašnieka
otram bez jebkādām formalitātēm, un par
to īpašnieku skaitās tā persona, kuras ro-
kās akcijas atrodas.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22.— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn...... 6,— '/2 gadu .... 10,—
1 ,, 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

LatvUas valdības j^ga oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^S'^t^P^^^

svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija:
#^^^^.^^^^S>

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pili2.ist. Tālrunis20032

^^^^^^^^^
Rīgā, pilī List. Tālrunis20031

Runas stundas no 11—12 ^Jpr Atvērts no pulksten -9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



17. Sabiedrība attiecībā uz akciju ap-

grozību biržā padota visiem likumiem, no-
teikumiem un rīkojumiem kā pastāvošiem,
tā arī nākotnē izdodamiem.

18. Akciju kuponus nevar atdot citam
atsevišķi no akcijām, izņemot notecējušo
un tekošā termiņu kuponus. Atdodot ku-
ponus citam, uz tiem nav jāatzīmē īpaš-
nieka maiņa un notikušā pāreja valdei nav

jāpieteic.
19. Ja īpašnieks nozaudējis pagaidu ap-

liecības vai vārda akcijas vai to kuponus,
izņemot notecējušo un tekošā termiņu ku-
ponus, viņam ar rakstu par to jāpaziņo val-
dei un jāuzdod nozaudēto akciju vai ku-
ponu numuri. Valde uz viņa rēķina izslu-

dina par nozaudēšanu „Valdības Vēstnesī ,
un ja sešu mēnešu laikā pēc izsludināšanas
dienas neienāk nekādas ziņas par nozau-
dētām pagaidu apliecībām, akcijām vai ku-

poniem, izdod jaunas pagaidu apliecības,
akcijas vai kuponus ar agrākiem numu-
riem un ar uzrakstu, ka tie izdoti nozau-
dēto vietā. Ja nozūd notecējušu un tekošā
termiņu kuponi no vārda akcijām, kā arī
bezvārda akcijas un šo akciju kuponi, valde
nepieņem par nozaudēšanu nekādus pa-
ziņojumus, un persona, kam šie kuponi no-
zuduši, zaudē tiesības saņemt uz tiem di-
videndi. Bet kad pienāk termiņš izsniegt
jaunas kuponu loksnes uz bezvārda akci-
jām, tad šādas loksnes izsniedz tām per-
sonām, kuru rokās akcijas atrodas.

20. Ja akciju īpašnieka nāves gadījumā
par viņa mantu ieceļ aizbildņus, pēdējiem
pēc sava amata sabiedrības lietās nepieder
nekādas sevišķas priekštiesības un tie ii

padoti, līdzīgi pārējiem akciju īpašniekiem,
šo statūtu vispārīgiem noteikumiem.

III. Akcionāru pilnas sapulces.

21. Akcionāru pilnas sapulce ir kārtē-
jas un ārkārtējas. Kārtējas sapulces valde
sasauc ikgadus, ne vēlāk kā četri mēnešus
pēc darbības gada beigām, lai pārbaudītu
un apstiprinātu gada pārskatu un bilanci
par pagājušo gadu un budžetu un darbī-
bas plānu tekošam gadam, kā arī, lai iz-
vēlētu valdes un revīzijas komisijas locek-
ļus. Šīs sapulces apspriež un izšķir arī ci-
tas lietas, kuras nestāv valdes kompetencē,
kā arī tās lietas, kuras valde ceļ priekšā
pilnai sapulcei. Ārkārtējas sapulces sa-
sauc valde vai nu pēc sava ieskata, vai
uz akcionāru pieprasījumu, kuri kopā re-

prezentē ne mazāk par divdesmito daļu no
pamatkapitāla, vai arī uz padomes vai re-
vīzijas komisijas pieprasījumu. Pieprasot
pilnas sapulces sasaukšanu, jāuzdod tie
jautājumi, kas liekami priekšā pilnas sa-
pulces apspriešanai. Sapulce sasaucama
mēneša laikā, skaitot no tās dienas, kad
šāds pieprasījums iesniegts.

22. Pilna sapulce izšķir, saskaņā ar
šiem statūtiem, visus jautājumus, kas at-
tiecas uz sabiedrības darbību, bet it sevišķi
pilnas sapulces darbībā ietelp:

1) pārbaudīt un apstiprināt budžetu un
darbības plānu tekošam gadam un

gada pārskatu un bilanci par pagājušo
gadu;

2) sadalīt peļņu par pagājušo gadu;

3) ievēlēt un atcelt no amata padomes,
valdes, revīzijas komisijas un likvidā-

cijas komisijas locekļus;
4) apstiprināt un grozīt instrukcijas val-

dei;
5) lemt par nekustamas mantas iegū-

šanu sabiedrības vajadzībām un par
sabiedrībai piederošās mantas atsa-
vināšanu, iznomāšanu un ieķīlāšanu,
pie kam sapulce nosaka, kādā kārtībā,
uzņēmumu paplašinot vai iegūstot ne-
kustamu mantu, sedzami ar to sais-
tītie izdevumi, un

6) izspriest jautājumus par-, sabiedrības
statūtu un pamatkapitāla grozīšanu
un sabiedrības darbības likvidāciju.

23. Par pilnu sapulču sasaukšanu jau
laikus jāizsludina „Valdības Vēstnesī", bet
katrā ziņā ne vēlāk kā 21 dienu pirms sa-
pulces atklāšanas. Sludinājumā jāuzdod:
1) diena un stunda, kad sapulci noturēs;

2) vieta un telpas, kur tai jānotiek, un
3) sīks jautājumu saraksts, kuri sapulcei
jāapspriež un jāizšķir. Vārda akciju īpaš-
nieki, neatkarīgi no sludinājuma, uzaici-
nāmi pavēstēm, kuras izsūta pa pastu ie-
rakstītas, augšā minētā termiņā, .pēc val-
des grāmatās atzīmētām adresēm. Bez-
vārda akciju īpašnieki pavēstāmi tādā pašā
kārtībā, ja vien viņi laikus paziņojuši savas
adreses un deponējuši valdē, Latvijas ban-
kā vai Latvijas kredītbankā vismaz vienu
akciiu.

24. Jautājumi, kas apspriežami pilnā sa-
pulcē, iesniedzami tai ne citādi, kā caui
valdi, kādēļ akcionāriem, kuri grib nodoi
pilnas sapulces izlemšanai kādu priekšli-
kumu, ar rakstu jāziņo par to valdei, ne

vēlāk kā vienu nedēļu pirms pilnas sapul-

ces sanākšanas. Ja priekšlikumu iesnie-
guši akcionāri, kuriem kopā pieder ne ma-
zāk kā divdesmitā daļa no pamatkapitāla,
tad valdei ir pienākums katrā ziņā likt
priekšā šo iesniegumu līdz ar savu slēdzie-
nu pilnai sapulcei.

25. Katram akcionāram ir tiesība pie-
dalīties pilnā sapulcē un ņemt dalību priek-
šā liekamo jautājumu apspriešanā perso-
nīgi vai caur pilnvaroto, pie kam pēdējā
gadījumā valdei par to rakstiski jāpaziņo
ne vēlāk kā septiņas dienas pirms sapulces.

26.. Katra 1 akcija dod tiesību uz vienu
balsi.

27. Vārda akciju īpašniekiem balsstiesība
pilnās sapulcēs pieder tikai tad, ja viņi
vismaz septiņas dienas pirms pilnas sa-
pulces sanākšanas pieteikuši savas akcijas

35. Ja pilnā sapulcē ieradušies akcio-

nāri un viņu pilnvarnieki nereprezentē to
daļu no pamatkapitāla, kāda vajadzīga, lai
sapulce būtu pilntiesīga, vai ja jautājumus
izspriežot pilna sapulce nereprezentē to
pamatkapitāla daļu, ko prasa 33. panta no-
teikumi, tad ne vēlāk kā pēc četrām die-
nām izsludināma „Valdības Vēstnesī", sa-
skaņā ar šo statūtu noteikumiem par sa-
pulču sasaukšanu, otrreizēja pilna sapulce,
kas noliekama ne agrāk kā četrpadsmit un
ne vēlāk kā divdesmit astoņas dienas pēc
tās izsludināšanas. Sī sapulce ir pilntiesīga
un viņas lēmumi galīgi pie katra akciju
skaita, kuras reprezentētas sapulcē, uz ko
valde aizrāda akcionāriem jau iepriekš, uz-
aicinājumos uz pilnu sapulci. Šinī otrrei-
zējā pilnā sapulcē apspriežami tikai tie
jautājumi, kas bijuši likti pirmās sapulces
dienas kārtībā un palikuši neizšķirti, pie
kam lēmumi pieņemami ar vienkāršu balsu
vairākumu.

valdei, pie kam, lai piedalītos pilnās sapul-

cēs, vārda akcijas nav vairs jāuzrāda.
Bezvārda akcijas dod balsstiesību tanī ga-
dījumā, ja tās iesniegtas sabiedrības valdei
vismaz septiņas dienas pirms pilnas sapul-
ces sanākšanas un nav ņemtas atpakaļ
pirms sapulces beigām. Akciju vietā var
uzrādīt apliecības (kvītis), ka akcijas nodo-
tas glabāšanā vai ieķīlātas valsts vai iekš-
zemes privātās kredītiestādēs, kā arī ār-
zemju bankās, kuras šim nolūkam izvēlē-
jusies akcionāru pilna sapulce, ja Finanču
ministrija šo izvēli apstiprinājusi. Aplie-
cībās (kvītīs) uzdodami akciju numuri, un
tās atzīstamas tikai tad, ja izdotas ne agrāk
kā viena gada laikā pirms pilnas sapulces.
Ārzemju banku iestādes, kuru apliecības
var uzrādīt oriģinālakciju vietā, jāuzrāda
sludinājumos par pilnas sapulces sasauk-

36. Akcionāriem, kas nav mierā ar vai-
rākuma lēmumu, ir tiesība paziņot savas at-
sevišķas domas, kuras jāieved pilnas sa-
pulces protokolā. Akcionārs, kas iesniedz
savas atsevišķas domas, var septiņu dienu
laikā no sapulces dienas iesniegt pievie-
nošanai protokolam savu atsevišķo domu
sīku motivējumu.

37. Pilnā sapulcē balsošana notiek aiz-
klāti, ja to pieprasa kaut viens no balsstie-
sīgiem akcionāriem. Aizklāta balsošana ir
obligātoriska padomes, valdes, revīzijas
komisijas un likvidācijas komisijas locekļu
ievēlēšanai un atcelšanai no amata, kā ar i

viņu saukšanai pie atbildības.
38. Pilnā sapulcē pieņemtie lēmumi ir

obligātoriski visiem akcionāriem kā sa-
pulcē klātbijušiem, tā arī tiem, kas sapulcē
nav piedalījušies.

39. Visi strīdi sabiedrības lietās akcio-
nāru starpā, vai starp akcionāriem un ievē-
lētām sabiedrības amatpersonām, izšķirami
vai nu akcionāru pilnā sapulcē, ja abas
ieinteresētās puses ar to mierā, vai arī
vispārīgā tiesas kārtībā.

c) valdes sastādītā darbinieku stata ap-

stiprināšana;
d) valdes izstrādātā darbības plāna ap-

stiprināšana katram nākošajam dar-
bības gadam;

e) līdz tuvākās akcionāru sapulces lē-
mumam atstādināt no pienākumu iz-
pildīšanas valdes locekļus, kas savā
darbībā pielaiduši nelikumības;

f) pēc sava ieskata uzdot valdei sasaukt
ārkārtējas akcionāru sapulces.

46. Padomes locekļi saņem mēnešalgu
un tantjēmas akcionāru sapulces noteiktā
apmērā.

47. Sabiedrības valde sastāv no priekš-

sēdētāja, kas ir arī sabiedrības rīkotajs-di-
rektors, priekšsēdētāja biedra un 3—5 lo-
cekļiem, kurus ievēl akcionāru sapulce uz
3 gadiem. Vismaz Vs valdes locekļu, to

starpā valdes priekšsēdētājam, jābūt Lat-

vijas pilsoņiem. Valdes sēdeklis atrodas

Rīgā.

Piezīme. Pirmos divus gadus izstā-

jas no valdes pēc lozes pa divi locek-
ļiem, bet turpmākos gados izstājas tie

locekļi, kuri agrāk ievēlēti. Izstājušos
valdes locekļus var ievēlēt no jauna.

48. Valdes sēdes notiek pēc vajadzības.
Tās sasauc un vada valdes priekšsēdētājs.

Priekšsēdētāja uzdevumā to ' atvieto
priekšsēdētāja biedrs.

49. Valde ir tiesīga izlemt viņai piekrī-
tošos jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk
par pusi no visiem valdes locekļiem, tanī
skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa biedrs.
Valde pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu
vairākumu, bet priekšsēdētājam pretim-

balsojot, jautājuma izšķiršana nododama
nākošai akcionāru sapulcei.

sanu.

28. Padomes, valdes, revīzijas komisijas
un likvidācijas komisijas locekļiem nav
balsstiesības (ne personīgi, ne uz pilnvaras
pamata), kad nāk izspriešanā jautājumi par
viņu saukšanu pie atbildības vai atsvabinā-
šanu no tās, par viņu atstādīšanu no amata,
par viņu atalgojumu un par viņu parak-
stīto gada pārskatu apstiprināšanu. Ap-
spriežot jautājumus par līguma slēgšanu
starp sabiedrību un personu, kura ir sa-
biedrības akcionārs, šī persona nebauda sa-
pulcē balsstiesību ne personīgi, ne uz piln-
varas pamata.

29. Ja akcijas nonāk mantošanas vai
citā kādā ceļā vairāku personu kopīgā īpa-
šumā, tad piedalīties un balsot pilnās sa-
pulcēs var tikai viena no viņām, kuru pā-

rējās uz to pilnvarojušas. Valsts, sabied-
riskās un privātās iestādes, biedrības un
sabiedrības .piedalās pilnās sapulcēs un
bauda balsstiesības savu likumīgo pār-
stāvju personā.

50. Valde ved visas darīšanas un rīko-
jas ar sabiedrības kapitāliem pēc labierī-
kota tirdzniecības nama parauga. Valdes
pienākums starp citu ir: 1) pieņemt naudu
par sabiedrības akcijām un izsniegt pašas

akcijas; 2) ierīkot pēc tirdzniecības uzņē-

muma parauga grāmatvedību, kasi, rēķin-
vedību, sastādīt gada pārskatus, bilanci,
budžetus un darbības plānu; 3) pieņemt
vajadzīgās personas sabiedrības dienestā,
noteikt tām darbu un algu, kā arī atlaist tās
no vietām; 4) pirkt un pārdot kustamu
mantu kā par skaidru naudu, tā arī uz

kredīta, bet nekustamu mantu uz pilnu sa-
pulču lēmumu pamata; 5) nomāt nolikta-
vas, dzīvokļus un citas telpas; 6) apdroši-

nāt sabiedrības mantu; 7) izdot un pieņemt
vekseļus un citas parādzīmes, pilnas sapul-

40. Par jautājumiem, kurus apspriež un
izšķir pilnā sapulcē, vedams protokols.
Protokolējot sapulces lēmumus, jānorāda,
ar kādu balsu vairākumu tie pieņemti, tā-
pat arī protokolā jāatzīmē akcionāru ie-
sniegtās atsevišķās domas. Protokolu ved
sapulces vadītāja uzaicināta persona, pie
kam sapulces vadītājs atbild par to, ka pro-
tokolējums sakrīt ar sapulcē izteiktiem
spriedumiem un lēmumiem. Protokola pa-
reizību apliecina ar saviem parakstiem sa-
pulces vadītājs, kā arī citi akcionāri, uz
pašu vēlēšanos, skaitā ne mazāk par trim.
Pilnas sapulces protokola, atsevišķu domu
un vispār visu protokola pielikumu norak-
stus valde apliecina un izsniedz ikvienam
akcionāram uz viņa pieprasījumu.

41. Padomē, valdē vai revīzijas komi-
sijā var ievēlēt tikai tādas personas, ku-
rām ir uz sava vārda pieteikta pilnā sa-
pulcē vismaz 1 akcija, kas glabājas sabied-
rības kasē, Latvijas bankā vai Latvijas
kredītbankā. Ievēlētās personas nevar šo
akciju atdot citam, kamēr viņas atrodas
amatos un kamēr nav apstiprināts gada
pārskats vai bilance par pēdējo gadu, kurā
viņas izpildījušas padomes, valdes vai re-
vīzijas komisijas locekļa pienākumus.

IV. Sabiedrības padome un valde, to

30. Valdes izgatavotais akcionāru sa-

raksts, kuriem ir tiesība piedalīties sapul-
cē, līdz ar viņiem piederošo akciju numuru
atzīmējumu, izkarams valdes telpās čet-
ras dienas pirms pilnas sapulces. Minētā
saraksta noraksts izsniedzams pēc piepra-
sījuma katram akcionāram.

31. Pirms pilnas sapulces atklāšanas re-
vīzijas komisija pārbauda valdes sastādīto
akcionāru sarakstu (30. p.), pie kam, ja uz
sapulci ieradušies akcionāri, kuri repre-
zentē ne mazāk par divdesmito daļu no
visa pamatkapitāla, to pieprasa, minētais
saraksts jāpārbauda arī pašā sapulcē. Šim
nolūkam akcionāri izvēl no sava vidus ne
mazāk kā trīs personas, no kurām vismaz
viena persona jāievēl tai akcionāru gru-
pai, kura pieprasījusi saraksta pārbaudī-
šanu. Tādā gadījumā šī grupa nepiedalās
pārējo personu ievēlēšanā.

32. Sapulci atklāj padomes priekšsēdē-
tājs vai persona, kas izpilda viņa vietu,
Pirmo sapulci atklāj viens no dibinātā-
jiem. Pēc sapulces atklāšanas balsstiesīgie
akcionāri izvēl no sava vidus sapulces va-
dītāju. Pilnas sapulces vadītājam nav tie-

sības pēc sava ieskata atlikt tādu jautā-
jumu apspriešanu un izšķiršanu, kas izslu-
dināti pilnas sapulces dienas kārtībā.

ces noteiktos apmēros; 8) diskontēt vek-

seļus, kas ienākuši uz sabiedrības vārdu;
9) slēgt sabiedrības vārdā līgumus kā ar
valsts un pašvaldības iestādēm, tā arī ar
privātām biedrībām, sabiedrībām un per-
sonām; 10) izsniegt pilnvaras personām,
kuras valde pieņem vai pilna sapulce ieceļ
sabiedrības dienestā; 11) slēgt līgumus
par nekustamas mantas iegādāšanu, pār-
došanu un ieķīlāšanu, un 12) sasaukt ak-
cionāru pilnas sapulces, iesniegt Finanču
ministrijai vajadzīgās ziņas un pārskatus
un vispār pārzināt un rīkoties visās darī-
šanās, kuras attiecas uz sabiedrību, pilnas
sapulces noteiktās robežās. Valdes dar-
bības kārtību, tiesības un pienākumu robe-
žas nosaka sevišķa instrukcija, kuru ap-
stiprina un groza pilna sapulce

tiesības un pienākumi.

42. Sabiedrības padome sastāv no
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja biedra un
5—7 locekļiem, kurus ievēl akcionāru sa-
pulce uz 3 gadiem.

Vismaz V» padomes locekļu, to starpā
padomes priekšsēdētājam, jābūt Latvijas
pilsoņiem.

Piezīme. Pirmos divus gadus izstājas
no padomes pēc lozes pa divi locek-
ļiem, bet turpmākos gados izstājas tie
locekļi, kuri agrāk ievēlēti. Izstājušos
padomes locekļus var ievēlēt no jauna.

43. Padomi sasauc pēc vajadzības
priekšsēdētājs vai, viņa uzdevumā, priekš-
sēdētāja biedrs. Padome sasaucama arī
uz valdes priekšsēdētāja ierosinājumu.

51. Valde taisa izdevumus budžeta ro-

bežās, kuru ikgadus apstiprina pilna sa-
pulce. Pilna sapulce lemj, par kādu summu
valde var pārkāpt budžeta robežas stei-
dzamības gadījumos, pie kam valde atbild
pilnas sapulces priekšā par šāda izdevuma
vajadzību un sekām. Ikkatrs šāds izde-
vums jāliek priekšā tuvākās pilnas sapulces
izlemšanai.

52. Visas ienākušās summas, kuras nav
tūliņ jāizdod, valde nogulda Latvijas ban-
kā, Latvijas kreditbankā vai pasta krāj-
kasē uz sabiedrības vārdu. Apliecības par
noguldītām summām un arī visi citi doku-
menti glabājas valdē.

53. Visu sarakstīšanos sabiedrības da-

33. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas, ja

tanīs piedalās akcionāri vai viņu pilnvar-
nieki, kuri kopā reprezentē ne mazāk par
piekto daļu no pamatkapitāla. Bet lai iz-
spriestu jautājumu par pamatkapitāla pa-
lielināšanu vai pamazināšanu, obligāciju
izlaišanu, statūtu grozīšanu un sabiedrības

likvidāciju, tad vajadzīgs, lai sapulcē pie-
dalītos akcionāri, kuri reprezentē ne mazāk
par pusi no pamatkapitāla.

34. Pilnas sapulces lēmumi ir saistoši,
ja trīs ceturtdaļas no klātesošo akcionāru
un pilnvarnieku balsīm nodotas par to pie-
ņemšanu, skaitot nodotās balsis pēc 26.
panta norādījumiem. Lēmumi par statūtu
mērķu grozīšanu pieņemami vienbalsīgi.
Padomes, valdes, revīzijas komisijas un
likvidācijas komisijas locekļus un pilnas
sapulces vadītāju ievēl ar vienkāršu balsu
vairākumu.

44. Padome ir tiesīga izlemt viņai pie-

krītošos jautājumus, ja sēdē piedalās vai-

rāk par pusi no visiem padomes locekļiem,
tanī skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa

biedrs. Padome pieņem lēmumus ar vien-
kāršu balsu vairākumu; balsīm līdzīgi da-
loties, priekšlikums uzskatāms par atrai-
dītu.

45. Padomei piekrīt:
a) atzinuma došana akcionāru sapulcei

rīšanās izdara valdes vārdā ar diviem pa-
rakstiem, no kuriem vienam jābūt prokū-
rista parakstam. Vekseļus, pilnvaras, lī-
gumus, zemes grāmatu un citas aktis, kā ari
pieprasījumus par sabiedrības summu at-
pakaļdabūšanu no kredītiestādēm paraksta
valdes priekšsēdētājs un galvenais grā-
matvedis vai prokūrists. Tekošo rēķinu
čekus paraksta amatpersonas, kuras valde
uz to pilnvarojusi. Naudas sūtījumu un do-
kumentu saņemšanai no pasta pietiek ar
viena valdes locekļa parakstu, piespiežot
sabiedrības zīmogu. Ja maina parakstu
skaitu uz valdes izdodamiem dokumentiem
un pieprasījumiem par sabiedrības naudas
atpakaļdabūšanu no kreditiestādēm, tad
valde nosaka laiku, no kāda minētie rīko-

par ierosinājumiem zīmējoties uz ne-
kustamas mantas iegūšanu un atsa-
vināšanu;

b) akcionāru sapulces apstiprināšanai
iesniedzamo gada pārskatu un bilanču
iepriekšēja pārbaude;



jumi stājas spēkā, par ko valde ziņo attie-
cīgām kredītiestādēm un Finanču minis-
trijai.

54. Valdei ir tiesība sabiedrības darīša-
nās iesniegt lūgumus valsts un pašvaldī-
bas iestādēm bez atsevišķi šim nolūkam
izdotām pilnvarām, kā ari tiesība pilnvarot
šinīs lietās kādu no direktoriem vai kādu
citu amatpersonu, saskaņā ar pastāvošiem
likuma noteikumiem.

55. Valdes locekļi saņem mēnešalgu un
tantjēmas akcionāru sapulces noteiktā ap-
mērā.

56. Sevišķos gadījumos, kas prasa ātru
rīcību, visas 49. p. valdei paredzētās tiesī-
bas piekrīt valdes priekšsēdētājam. Jau-
tājumu par sevišķo gadījumu iestāšanos iz-
šķir valdes priekšsēdētājs, kas trešam per-
sonām iepretim vienmēr uzskatāms par
pilnvarotu pārstāvēt sabiedrību un rīko-
ties tās vārdā.

Par gadījumiem, kuros valdes priekšsē-
dētājs rīkojas uz šī panta pamata valdes
vietā, tam ne vēlāk kā 7 dienu laikā jā-
ziņo valdei. Ja valde priekšsēdētāja rīcī-
bai nepiekrīt, jautājumu galīgi izšķir nākošā
akcionāru sapulce, bet līdz tās lēmumam
priekšsēdētāja rīcība paliek spēkā.

V. Revīzijas komisija.

57. Padomes, valdes un citu izpildu
orgānu darbības, kā arī gada pārskata un
bilances pārbaudīšanai pilna sapulce iz-
vēl gadu uz priekšu revīzijas komisiju
3—5 locekļu sastāvā, no kuriem ne ma-
zāk kā Vs, to starpā revīzijas komisijas
priekšsēdētājam, jābūt Latvijas pilsoņiem.
Revīzijas komisijas locekļi nedrīkst ietilpt
valdē, nedz ari ieņemt kādus citus ama-
tus, kurus piešķir pilna sapulce vai sa-
biedrības valde. Revīzijas komisija izvēl
no sava vidus priekšsēdētāju.

58. Revīzijas komisijai ir tiesība ar
pilnas sapulces atļauju pieaicināt savā
darbībā lietpratējus. Revīzijas komisijas
pienākums ir stāties ne vēlāk kā vienu mē-
nesi pirms pilnas sapulces dienas pie ka-
ses un kapitālu pārbaudīšanas un revidēt
grāmatas, rēķinus un dokumentus, kuri at-
tiecas uz gada pārskatu un bilanci, kā arī
revidēt visoār sabiedrības darbību.

59. Pēc gada pārskata un bilances pār-
baudīšanas revīzijas komisija stāda savu
atzinumu priekšā valdei, kura iesniedz to,
līdz ar . saviem paskaidrojumiem uz revīzi-
jas komisijas piezīmēm caur padomi, pil-
nai sapulcei pārbaudīšanai un pieņemša-
nai. Revīzijas komisija var apskatīt un re-
vidēt visu sabiedrības mantu uz vietām un
pārbaudīt pārskata gadā padarītos darbus,
kā arī taisītos izdevumus. Lai šo darbu
paveiktu, valdes pienākums ir visādi pa-
balstīt un nākt pretim revīzijas komisi-
jai.

60. Revīzijas komisijas iepriekšējai pār-
baudīšanai jāstāda priekšā arī budžets te-
košam gadam, pēc kam tad to līdz ar ko-
misijas atzinumu valde stāda priekšā ak-
cionāru pilnai sapulcei. Bez tam revīzijas
komisijai tiesība, ja viņa atzīst to par va-
jadzīgu, prasīt, lai valde sasauc akcionāru
ārkārtējas pilnas sapulces.

61. Revīzijas komisijai jāved sīki pro-
tokoli par savām sēdēm, pie kam tanīs
ierakstāmi visi spriedumi un atsevišķas
domas, kādas izsacījuši atsevišķi revīzijas
komisijas locekļi. Minētos protokolus, kā
arī revīzijas komisijas ziņojumus un slē-
dzienus valde iesniedz līdz ar saviem pa-
skaidrojumiem tuvākai pilnai sapulcei. Re-
vīzijas komisija taisa lēmumu ar vienkāršu
balsu vairākumu. Revīzijas komisijas lo-
cekļi saņem kā atalgojumu noteiktu algu
un tantjēmas, kuru lielumu nosaka akcio-
nāru pilna sapulce.

VI. Sabiedrības gada pārskats, peļņas
sadalīšana un dividendes izmaksa.

62. Sabiedrības darbības gads skai-
tāms no 1. janvāra līdz 31. decembrim. Pir-
mais darbības gads skaitāms no sabiedrī-
bas darbības sākuma līdz 1937. g. 31. de-
cembrim. Par katru notecējušu gadu valde
sastāda un ceļ priekšā kārtējas pilnas gada
sapulces pārbaudīšanai sīku gada pār-
skatu par sabiedrības darbību un bilanci,
Gada pārskatu un bilances sabiedrības val-
de piesūta divas nedēļas pirms pilnas sa-
pulces visiem akcionāriem, kuru adreses
valdei zināmas. No tā paša laika akcionā-
riem ir pieejamas ieskatam valdes darbī-
bas stundās sabiedrības grāmatas ar vi-
siem rēķiniem, dokumentiem un pieliku-
miem, kuri attiecas uz gada pārskatu un
bilanci.

63. Pārskatā sīki jāuzrāda pamata, re-

zerves un mantas deldēšanas kapitāla lie-
lums. Vērtspapīros ieguldītie sabiedrības
kapitāli jāuzrāda ne augstāk par vērtspa-
pīru iepirkšanas cenām, bet ja bilances sa-
stādīšanas dienā vērtspapīru biržas cenas

ir zemākas par iepirkšanas cenām, tad so
papīru vērtība jāuzrāda pēc rēķinu noslēg-
šanas dienā izsludinātā biržas kursa. Tā-
lāk jāuzrāda vispārējie ieņēmumi un izde-
vumi par pārskata laiku, izdevumu rēķins
par sabiedrības personāla atalgošanu un
citiem pārvaldes izdevumiem, rēķins par
sabiedrības parādiem citām personām un
sabiedrībām, kā arī par pēdējo parādiem
sabiedrībai, peļņas un zaudējumu rēķins,
rēķins par sabiedrības mantu un viņai pie-
derošiem krājumiem, kā arī skaidras peļņas
rēķins un projekts par tās sadalīšanu.

64. Gada pārskats, bilance un peļņas
un zaudējumu rēķins pēc tam, kad tie ap-
stiprināti pilnā sapulcē, bet ne vēlāk kā
viena mēneša laikā pēc to apstiprināšanas,
iesniedzami Finanču ministrijas tirdzniecī-
bas un rūpniecības departamentam.

65. Iesniedzot gada pārskatu un bilanci
vietējai nodokļu inspekcijai, kā arī izslu-
dinot bilanci, peļņas un zaudējumu rēķinu
Finanču ministrijas noteiktā periodiskā iz-
devumā, sabiedrības valdei jāpieturas pie
pastāvošiem likumiem un rīkojumiem.

66. Pēc gada pārskata apstiprināšanas
pilnā sapulcē, no summas, kas palikusi pāri
pēc visu izdevumu un zaudējumu segšanas,
ne mazāk par pieciem procentiem pieskaita
rezerves kapitālam. Par pārpalikušās sum-
mas izlietošanu lemj kārtējā pilna sapulce,
nosakot arī akcionāriem izmaksājamās di-
videndes lielumu.

67. Obligātoriskie atvilkumi rezerves
kapitālam par labu turpināmi tik ilgi, ka-
mēr rezerves kapitāls nesastāda trešo
daļu no pamatkapitāla. Obligātoriskie at-
vilkumi atkal atjaunojami, tiklīdz rezerves
kapitāls viss vai pa daļai izlietots. Rezer-
ves kapitālu atļauts noguldīt tikai tādā vei-
dā, ka to katrā laikā var bez kavēkļiem
realizēt. Rezerves kapitāls izlietojams
vienīgi zaudējumu segšanai. Rezerves ka-
pitālu var lietot' tikai uz akcionāru pilnas
sapulces lēmuma pamata.

68. Dividendes izmaksas laiku un vietu
valde izsludina „Valdības Vēstnesī" vis-
pārīgai zināšanai.

69. Dividendes, kas nav ņemtas desmit
gadu laikā, pāriet sabiedrības īpašumā, iz-
ņemot gadījumus, kad pēc likuma noilgumu
skaita par pārtrauktu vai apturētu. Tādos
gadījumos ar neizņemtām dividendes sum-
mām jārīkojas saskaņā ar tiesas lēmumu
vai aizbildniecības iestāžu rīkojumiem. Par
laikā neizņemtām dividendes summām pro-
centi nav maksājami. Valde nepārbauda,
vai akciju kupons tiešām pieder tā uzrādī-
tājam, izņemot gadījumus, kad tiesa to
prasa, vai kad priekšā stādītais kupons iz-
rādījies par vienu no tiem, par kuru no-
zaudēšanu ziņots sabiedrības valdei.

VII. Sabiedrības darbības izbeigšana.
70. Sabiedrības pastāvēšanas laiks nav

ierobežots. Ja pēc sabiedrības darbības
gaitas izrādītos par nepieciešamu likvidēt
sabiedrību, tad pilna sapulce lemj par tās
izbeigšanu. Ja pēc sabiedrības bilances
izrādītos, ka zaudētas divas piektdaļas no
pamatkapitāla un akcionāri nepapildinātu
iztrūkumu viena gada laikā no tās dienas,
kad pilnā sapulcē apstiprināts gada pār-
skats, no kura kapitāla iztrūkums redzams,
tad sabiedrībai jālikvidē sava darbība.

71. Kad zaudētas divas piektdaļas no pa-
matkapitāla un akcionāru vairākums iztei-
cis vēlēšanos kapitālu papildināt, bet kāds
no akcionāriem augšā noteiktā laikā neie-
maksā to papildu daļu, kādu viņam nāktos
iemaksāt, samērā ar viņam piederošām ak-
cijām, tad šīs akcijas uzskata par iznīci-
nātām, par ko izziņo „Valdības Vēstnesī",
Iznīcināto akciju vietā izgatavo jaunas ar
tiem pašiem numuriem, un sabiedrības val-
de pārdod tās caur vietējo mākleri. No
summas, kas ienākusi no šo akciju pārdo-
šanas, atvelkot izdevumus par pārdošanu
un publikāciju un par jauno akciju izgata-
vošanu, to daļu, kas līdzinās akciju papildu
maksai, ieskaita sabiedrības pamatkapitāla
papildināšanai, bet pārplikumu izsniedz iz-
nīcināto akciju īpašniekam.

72. Sabiedrības darbības pārtraukšanas
gadījumā pilna sapulce izvēl no sava vi-
dus ne mazāk kā trīs personas likvidācijas
komisijā, no kurām/3, to starpā priekšsē-
dētājam, jābūt Latvijas pilsoņiem, un no-
saka, ar finanču ministra piekrišanu, komi-
sijas sēdekli, kā arī sabiedrības darīšanu
likvidācijas kārtību. Likvidācijas komisi-
jas sēdekli var pārcelt uz citu vietu, sa-
skaņā ar pilnas sapulces lēmumu un ar fi-
nanču ministra piekrišanu. Likvidācijas
komisija, pārņēmusi lietas no valdes, uz-
aicina ar pavēstēm un sludinājumiem „Val-
dības Vēstnesī" sabiedrības kreditorus, lai
apmierinātu viņu prasījumus, realizē sa-
biedrības mantu, vienojas un stājas lab-
prātīgos izlīgumos ar trešam personām,

tādās robežās un uz tādiem pamatiem, kā-
dus noteikusi pilna sapulce. Summas, kas
pienākas parādu devējiem, bet vēl nav pie-
prasītas, kā arī summas, kas vajadzīgas,
lai pilnīgi nodrošinātu apstrīdamos piepra-
sījumus, likvidācijas komisija nogulda Lat-
vijas bankā vai Latvijas kreditbankā. Ti-
kai pēc tam likvidācijas komisija var stā-
ties pie atlikušās mantas sadalīšanas starp

akcionāriem, samēra ar viņiem piederošam
akcijām.

Par savu darbību likvidācijas komisija
sniedz pilnai sapulcei, pēdējās noteiktos
termiņos, pārskatus, un neatkarīgi no tiem,
pēc likvidācijas izbeigšanas vēl arī vispā-
rīgu pārskatu. Ja pēc likvidācijas izbeig-
šanas ne visas izmaksājamās summas būtu
izsniegtas pēc piederības, tad šīs summas

noguldāmas Latvijas bankā vai Latvijas

kreditbankā uz to personu vārdu, kurām
tās pienākas.

73. Par likvidācijas sākumu un beigām
pirmā gadījumā — valde, bet pēdējā — lik-
vidācijas komisija ziņo Finanču ministri-
jai, kā arī isludina „Valdības Vēstnesī" un
finanču ministra noteiktā periodiskā izde-
vumā par ziņu akcionāriem un visām per-
sonām, kurām ir kādas attiecības pret sa-
biedrību.

74. Šo statūtu noteikumus var grozīt uz
pilnas sapulces lēmuma pamata ar finanču
ministra piekrišanu.

75. Šinīs statūtos neparedzētos gadīju-
mos sabiedrība pieturas pie noteikumiem,
kas izdoti akciju sabiedrībām, kā arī pie
vispārīgiem likumu noteikumiem.

valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu 1936. g. 16. novembrī.
Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Noteikumi par jumtu segšanu.
(Izdoti uz likuma par būvniecības pārzinā-
šanu — Lik. kr. 1927. g. 101 — 1. un 2. p.

pamata.)
1. Ēku jumtus aizliegts iesegt ar:

1) visāda veida skārdu, kura svars ir ma-
zāks par 3,7 kg uz vienu m, 2) saplāk-
šņiem, 3) dēļiem bez virsējā pārseguma, un
4) pilsētās ar salmiem vai niedrām.

2. Izņēmumi pielaižami ar Būvniecības
pārvaldes piekrišanu.

3. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14 die-
nām no to izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī".

4. Šonoteikumu neievērošanas gadījumā
vainīgie saucami pie atbildības uz Sodu li-
kuma pamata.

Būvniēc. pārv. priekšnieks P. Miezis.
Būvinspektors 0. K r a u z e.

Rīkojums.
Sekmīgai iesaukšanas izvešanai nodibinu

Rīgā šādu papildu karaklausības komi-
siju: priekšsēdētājs 4. Valmieras kājnieku
pulka pulkvedis Brige un locekļi: apriņķa
pašvaldības pārstāvis, Rīgas pilsētas val-
des pārstāvis, Rīgas prefekts vai viņa
vietnieks un 2 ārsti, no kuriem viens
kara ārsts.

Papildu komisijai darboties 1937. gadā
no 4. līdz 26. februārim, ieskaitot. Darbus
starp Rīgas apriņķa karaklausības komi-
siju un papildu karaklausības komisiju
sadalīt Rīgas kara apriņķa priekšniekam
saziņā ar Armijas štābu.

Pamats. Karaklausības likuma 43.
pants.

Rīgā, 1936. g. 18. decembrī. 13973.

Kara ministris ģenerālis J. Balodis.
Armijas štāba priekšn. palīgs

ģen. Dambītis.

1425. lēmums.
1936. g. 18. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par nevēlamu valsts sabiedriskām intere-
sēm Latvijas kuģniecības dar-
binieku biedrību, kādēļ nolemju mi-
nēto biedrību slēgt un ieceļu tai par likvi-
datoriem: par likvidācijas komisijas priekš-
sēdētāju Robertu Veisu un par locekļiem
Rūdolfu Upelinci un Andreju Pētersonu,
ar sēdekli Rīgā, Gogoļa ielā 3, 116. ist.
Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī lē-
muma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1450. lēmums

1936. g. 18. decembrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), uzdodu likvidēties Rī-
gas ebreju demokrātiskai sko-
lotāju savienībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1451. lēmums

1936. g. 18. decembrī, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), uzdodu likvidēties

Valsts Rūjienas vidusskolas

absolventubiedrībai. i

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1452. lēmums.

1936. g. 18. decembrī, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), uzdodu likvidēties
Latvijas sērkociņu rūpniecī-
bas strādnieku biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

Apstiprinu
Rīgā, 1936. g. 21. decembri.

Iekšlietu ministris V. Gulbis

Noteikumu papildinājums
par policijas iestādēm un darbiniekiem
apgādājamām telpām un šo telpu ap-

sildīšanu un apgaismošanu.

(Izdots uz Policijas iekārtas 8. un 32. p.
pamata.)

Noteikumu par policijas iestādēm un dar-
biniekiem apgādājamām telpām un šo telpu
apsildīšanu un apgaismošanu („Vald.
Vēstn." 1934. g. 5. num. un 1935. g. 129.
num.) 4. panta b pk. pēc vārdiem „policijas
inspektoram" iespraust vārdus „Kriminālās
policijas pārvaldes priekšniekam".

Rīgā, 1936. g. 18. decembri.

Administr. depart. direktors A n šm i t s.

Pašvald. depart. direkt. J. Zankevics.

Pārgrozījumi noteikumos par aiz-
sargu aviācijas lidmašīnu nozīmi.
Noteikumos par Aizsargu aviācijas lid-

mašīnu nozīmi, kas izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1935. g. 176. num., izdarīt seko-
jošus pārgrozījumus:

1. pantu- izteikt tā: Aizsargu aviācijas
lidmašīnu nozīme ir sarkans Auseklītis
baltā laukumā (sk. zīmējumu).

K/1 T\
/ \ Auseklītis — sarkans.

V / Riņķa laukums — balts.

Šos pārgrozījumus apstiprinājis iekšlietu
ministra b. 1936. g. 15. decembrī.

Aizsargu priekšnieks pulkv. Prauls.
Štāba priekšn. pulkv.-ltn. Z ā 1 ī t i s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

1447. lēmums.

1936. g. 18. decembrī, saskaņā ar papil-
dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 14°. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), i e c e ļ u P a u 1i P o 1 i
par biedrības „Latvju Jaunat-
ne" centrālās valdes priekš-
nieku līdzšinējā centrālās valdes priekš-
nieka Alfrēda Bērziņa vietā, kas atteicies
no amata.

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.



Valdības iestāžu paziņojumi

Valsts cukura monopola pārvaldes
paziņojums.

Ar š. g. 22. decembri tiek pārtraukta me-
lases pasūtījumu pieņemšana Jelgavas cu-
kurfabrikā.

Ar augšminēto dienu pārtrauc arī cukur-

biešu graizījumu pasūtījumu pieņemšanu
Krustpils cukurfabrikai st. Ludza, Istalsana,
Nerza un Zilupe.

Pārvaldnieks L a ž e.

Nod. vadītājs (paraksts).

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara stā-
vokli 17. panta a) un b) punktiem, ar iekš-
lietu ministra biedra š. g. 16. decembra lē-
mumu sodīts Krievu teātra draugu biedrī-
bas Latvijā izdevums „Programma" ai

vienreizēju naudas sodu Ls 10,— par kār-
tības traucēšanu, neievērojot valdības ie-

stāžu rīkojumus.
Rīgā, 1936. g. 21. decembrī. 163743.

Administr. depart. direktors A n š m i t s

Preses un biedr. nod. vadīt. R. L a p s i ņ š

Aizrādījums
Valsts statistiskās pārvaldes izdevumā

iznākusi grāmata „Pilsētu apraksti — 3 da-
ļa" , kuru sastādot, izmantoti pēdējo skaitī-
šanu materiāli un citi avoti. Šai grāmatā
aprakstītas četras lielākās Latvijas pilsē-
tas: Rīga, Liepāja, Daugavpils
un J e 1 g a v a. Šī pēdējā un Pilsētu ap-
rakstu noslēdzošā daļa, salīdzinot ar abām
pirmajām daļām, ievērojami plašāka un no-
derīga kā ziņu avots par minētām pilsētām
katrai valsts un pašvaldības iestādei un
amatpersonai, tāpat arī tirgotājiem, rūpnie-
kiem, skolotājiem un tūristiem.

Grāmatas pielikumā liela formāta, krā-

saini visu 4 pilsētu plāni pēc jaunākiem da-
tiem.

Grāmata maksā Ls 7,— un dabūjama pie
ģenerālkomisionāra Valtera un Rapa akc.
sab.

Valsts statistiskā pārvalde.

RĪGA

1936. gadā izrakto pieminekļu izstādi
atklāja vakar, 21. decembri, Rīgas pilī. At-
klāšanas svinībās ieradās Latvijas vēstures
institūta direktors, izglītības ministris prof.
A. T e n t e 1 i s, ārlietu ministris V. M u n -
t e r s, tautas labklājības ministris V. R u -
buls, iestāžu vadītāji, ārvalstu sūtņi,
universitātes mācības spēki u. c. Izstādi at-
klāja izglītības ministris prof. A. Tentelis,
norādīdams uz šogad Latvijas pilskalnos
izrakto senlietu ievērojamo lomu mūsu
vēstures pētīšanā. „Te paceļas gaismā mū-
su spožā pagātne, uz kuru mēs varam lepni
būt", teica ministris. „Mēs esam nākuši
skatīt savas zemes pagātni, kāda tā bijusi
visos Latvijas apgabalos, bet sevišķi Daug-
males un Talsu pilskalnu pagātni. Nav šau-
bu, ka viss tas, ko mēs te redzam, ir lat-
viešu senlietas, tepat uz vietas latviešu ro-
kām darinātas. Tomēr te redzamais ir ti-
kai maza daļiņa no tā, ko varam atrast vēl
mūsu zemē — vēl ir jārok daudzus gadu
desmitus.

Pēc 1934. gada 15. maija mūsu vēstures
pētīšana atdzima, un vēsturnieku darbu at-
balstīja ļoti bagātīgā mērā mūsu Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis. Viņš nevien mīl,
cienī un izceļ mūsu vēsturi, bet arī visos
iespējamos veidos to atbalsta budžeta, Kul-
tūras fonda un saviem līdzekļiem. Lai
viņam par to sirsnīgs vēsturnieka paldies;
šo darbu minēs latviešu vēsture paaudžu
paaudzēs. Pateicība nākas arī Ministru ka-
binetam, Kultūras fondam, arī Latvijas vēs-
tures institūtam, kas visus savus spēkus
pielikuši izrakumu darbā. Izrakumus or-
ganizējis, vadījis un pārzinājis Pieminekļu
valdes priekšsēdētājs prof. F. Balodis, kura
pūles ir radījušas un izveidojušas arī šo
skaisto izstādi. Visu klātesošo vārdā iz-
saku viņam pateicību par viņa lielo, paš-
aizliedzīgo darbu. Paldies arī visiem tie-

šajiem darbu vadītājiem un visiem darbu
darītājiem, kas cītīgi strādājuši nogurdi-

nošo izrakumu darbu saules tveicē, vējā
un lietū. Tāpat paldies Talsu pilsētas paš-
valdībai ar pilsētas galvu priekšgalā, kas
bieži ir ? šo darbu pabalstījusi. Nododu
šo izstādi klātesošo apskatei."

Atklāšanas akta dalībnieki ilgāku laiku
uzkavējās, apskatot izstādē sakopotās inte-
resantās senlietas.

So ļoti interesanto un bagāto Pieminekļu
valdes izstādi, kurā atrastie priekšmeti iz-
stādīti pa 6 plašām telpām atsevišķās sa-
kopās pa vitrīnēm, galdiem un sienām,
der apskatīt gan katram, kam interesē Lat-

vijas un senlatviešu pagātne un tās atseg-

šana stipri ievērojamā mērā. Pie kādas
sienas izlikta sekoša laikmetu tabula, ko
sastādījis mūsu senvēstures galvenais pēt-
nieks, Pieminekļu valdes priekšsēdētājs
prof. Fr. Balodis. Tabula pastāsta:

Kad latvieši iekaroja savu
zemi:

akmens laikmetā no 2500—1800

bronzas laikmetā 1800—500
agrā dzelzs laikmetā (priekšromiešu pos-

mā) 500—1.
agrā dzelzs laikmetā (romiešu) 1—400
vidējā dzelzs laikmetā 400—800
vēlā dzelzs laikmetā 800—1200.

Tiesnešu apspriede
Rīgas apgabaltiesas namā notika vakar,
21. decembri. Tanī ieradās tieslietu minis-
tris H. A p s ī t s, Rīgas apgabaltiesas
priekšsēdētājs prof. K. Būrņanis, tiesu de-
part. direktors un apgabaltiesas tiesneši un
miertiesneši. Sanāksmi atklāja tieslietu
ministris H. Apsīts, norādot klātesošiem uz
sanāksmes svarīgo nozīmi.

Tādas pat miertiesnešu sanāksmes pa-
redzētas 1937. gada janvāra pirmajā pusē
Jelgavas un Daugavpils apgabaltiesās,
kur arī ieradīsies tieslietu ministris H. Ap-
sīts.

Māksla

Nacionāla opera.
Otrdien, 22. decembri, tautas izrādē

„B a j a d ē r a". Galvenās lomās A. Liberte-
Rebane, P. Brīvkalne, V. Kadiķis, A. Verners,
V. Leonaitis u. c. Diriģents P. Barisons.

Trešdien, 23. decembrī, Sbaleti: ,,S ka-
ra m u š s", ,,B o 1e r o" un ,,F a n t a s t i s k ā s
lelle s". Piedalās H. Tangijeva - Birzniece,
E. Pfeifere, M. Griķe, O. Lēmanis, H. Plucis,
R. Saule un viss balets. Diriģents 0. Bištēviņš.
Parastās puscenas.

Ziemas svētku repertuārs.

1. svētkos, piektdien, 25. dec, pulk-
sten 13.30 diriģenta J. Kalniņa vadībā ,,L o
litas b r ī n u_m p u t n s". Galvenās lomās
E. Kukaine, N. Olande-Šulce, H. Lūse, J. Niedra,
N. Vasiljevs, A. Kortāns, R. Pelle u. c.; pulk-
sten 19.30 ,,L o e n g r i n s", ar G. Pērkoni,
H. Berzinsku, A. Kaktiņu, J. Niedru, M. Vētrii
galvenās lomās. Diriģents T. Reiters. Apvienots
Nacionālās operas un Reitera koris.

2. svētkos, sestdien, 26. dec, pīkst. 13.3C
„Grāfiene Māric a". Galvenās lomās
N. Gruzna, L. Teichmane, V. Kadiķis, A. Ver-
ners, V. Leonaitis u. c. Diriģents P. Barisons;
pīkst. 19.30 „Kņazs Igors", prof. M. Štei-
maņa vadībā. Galvenās lomās M. Brechmane-
Štengele, A. Liberte - Rebane, A. Kaktiņš
J. Niedra, E. Miķelsons, T. Matīss u. c.

3. svētkos, svētdien, 27. dec, pīkst. 13.3C
,,Pavasara mīl a", ar M. Brechmani-Šten-
geli, E. Pfeiferi, P. Brīvkalni, N. Vasiljevu,
E. Mikelsonu, A. Kortānu, V. Leonaiti galvenās
lomās. ' Diriģents T. Reiters; pīkst. 19.3C
„Tuksneša dziesma". Piedalās V. Briedē,
E. Pfeifere, P. Brīvkalne, V. Kadiķis, R. Kalniņš^
A. Verners, V. Leonaitis, E. Miķelsons ū. ' c.
Diriģents T. Reiters.

Visās dienas izrādēs katrs pieaugušais vai
ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni Var nākt
ar 1 biļeti. Vakara izrādēs puscenas ierobežotā
skaitā. Svētku sestdienā biļešu kases atvērtas
no pīkst. 12—16.

Nacionālās operas kultūrfilma izrādīs pirmo
reizi Nac operā 1. Ziemas svētkos, 25. dec,
pīkst. 17.30 un 2. un 3. svētkos, 26. un 27. dec,
pīkst. 11 un 17.30 lielu angļu ekspedīcijas skaņu
filmu Borneo salas mežonīgās sie-
vas ar Borneo salu un tās iedzīvotājiem grūti
pieejamos apvidos.

Bērniem prieks būs skatīties pasaku ,,Pa ap-
burto mežu pasaku valsti". Latvijas jaunākā
skaņu kronika rāda mūsu Latvijas dzīvi. Pro-
gramma noslēdzas ar komēdiju. Ieejas maksa
20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja at-
ļauta un līdz 5 gadus veciem bērniem biļetes nav
vajadzīgas. Kases atvērtas stundu pirms izrāžu
sākuma.

Nacionālais teātris.
Otrdien, 22. dec, pīkst. 19.30 par lētām

cenām „Viņas pēdējā loma".
Trešdien, 23. dec, pīkst. 19.30 pirmo reizi

„Jānītis debesīs", A. Grīna bērnu luga 3 cēlienos.
Režisors A. Alksnis, dekorators V. Valdmanis,
K. Lietiņa muziķa; dejas iestudējusi Z. Lepne.
Ieejas maksa no 30 sant. līdz Ls 2,50; katrs
apmeklētājs var 1 bērnu ņemt līdzi par brīvu,
bet 2 bērni nāk ar vienu biļeti.

1. Ziemassvētkos, pīkst. 14 lētā izrādē
„J ā n ī t i s debesīs"; pīkst. 19.30 „Aklā
māsa"; parastās puscenas ierobežotā skaitā.

2. Ziemassvētkos, pīkst. 11 ,,J ā n ī t i s
debesīs"; pīkst. 14 „Skroderdienas
S ii mačos"; pīkst. 19.30 „Vindzoras
jautrās sieva s".

3. Ziemassvētkos, pīkst. 11 ,,J ā n ī t i s
d e b e sī s"; pīkst. 14 ,,N a k t s serenāde"
ar L. Štengeli; pīkst. 19.30 ,,N o saldenās
p u d e 1es".

Dailes teātris.

Otrdien, 22. dec, pīkst. 19.30 tautas
izrādē „Z i s i j a".

Trešdien, 23. dec, pīkst. 19.30 lētā izrādē
.Mežvidus laudi s".

Ziemassvētku repertuārs:
1. s v ē-t k o s, 25. dec, pīkst. 14 tautas izrādē

„Zisija"; pīkst. 19,30 „Zelta atslēga";
puscenas.

2. s v ē t k o s, 26. dec, pīkst. 11 lētā izrādē
bērnu luga ,,Pauks un Šmauks — Za-
ķēnu nedarbi"; pīkst. 14.30 tautas izrādē
„Princese Gundeg a"; pīkst. 19.30 „M e ž -
vidus laudi s"; puscenas.

3. svētkos, 27. dec. pīkst. 11 lētā izrādē
bērnu luga ,,Pauks un Šmauks —Za-
ķēnu nedarbi"; pīkst. 14.30 tautas izrādē
,',Tr e j m ei t i ņ as" ar prof. P. Sakšu; pulk-
sten 19.30 ,,Zelta atslēga"; puscenas.

Pirmdien, 28. dec, pīkst. 19.30 lētā izrādē
,Princese Gundeg a".

Ziemassvētku bērnu izrādēs katrs apmeklētājs
var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz un 2 bērniem
ieeja ar 1 biļeti.

Grāmatu galds.
Grāmatas Ziemassvētku dāvanām

mūsu jaunai paaudzei.
Nevienā gadu maiņā, kamēr mūsu valsts pa-

stāv, nav ienākusies tik kupla un bagā-
tīga grāmatu raža, kā šogad. Tas sa-
kāms tiklab par nopietnām, pieaugušiem domā-
tām grāmatām ar daudzām vērtīgām atziņārr
zinātnē, mākslā un literatūrā, kā arī par grā-
matām, kas domātas mūsu jaunai paaudzei.

Grāmatas, tāpat kā darbs, ir katra
cilvēka vislabākais draugs, un labi
draugi ir vajadzīgi nevien vecai, bet vēl vai-
rāk jaunai, maz piedzīvojušai paaudzei. Tā-
pēc jāpriecājas, ka uz šī gada Ziemassvētkiem
mūsu grāmattirģū ir izlaistas arī labi daudz
grāmatas. Jo bērniem un jaunatnei ir visai
derīgi smelt jaunas atziņas, enerģiju un dzīvē
vajadzīgos norādījumus un zināšanas nevien
skolā un no vecākiem, bet arī no interesanti
uzrakstītām grāmatām. Un mūsu jaunatnei un
viņu vecākiem par prieku varam sacīt, ka viņu

sī gada Ziemassvētku dāvanām ir ievēro-
jami liela grāmatu izvēle jaunat-
n e i. Bez jau agrāk apskatītām un ieteiktām
„Zemnieku Domu" izdotās AI. Grīna „Dvē-
seļu putenī" un „Zelta Grauda" izdotās
V. Lesiņa „U z v a r a", jāatzīmē, ka arī Val-
tera un Rapas izdevniecībā ir iznākušas 5 jau-
nas grāmatas, kuras ar lielu interesi var lasīt
nevien bērni, bet arī viņu vecāki. Vislabāk gar
būtu, ja vecāki atrastu iespēju nevien uzdāvi-
nāt savai jaunai paaudzei minētās grāmatas, bet
arī izlasītu tās kopā ar saviem augošiem dē-
liem un meitām. Nav nekā jaukāka, kā audzi-
nāt jauno paaudzi par galvas tiesu lielāku un
gudrāku un augt arī vecākiem pašiem tai lī-
dzi. Tāpēc lūk, arī vecākiem ir no liela
svara zināt, ko lasa jaunatne, un arī darbā un
atpūtā, tāpat arī grāmatu lasīšanā saaugt ar
to kopā, lai vēlāk labu grāmatu varoņi un viņu
piedzīvojumi un atziņas būtu vecāku un viņu
dēlu un meitu kopīgie paziņas un bieži vien arī
draugi un gara radinieki.

No Valtera un Rapas akc. sab. izdo-
tām jaunatnes grāmatām oriģinādarbi ir uz-
ņemti vienā un tulkojumi — 4 grāmatās.

O. M a t i s o n e un E. R a p a. Visi bērni tēlo.
Kora runas, dramatizējumi, ludziņas bērnu dār-
ziem un pamatskolām. 2. daļa. Ar T. Ilsteres
muzikālām ilustrācijām. Rīgā, 1936. g. Valtera
un Rapas akc. sab apgāds. 180 lpp.

Lai atdzīvanātu mūsu labāko rakstnieku dzejā
un arī tautas dziesmās un pasakās izteiktās do-
mas, šīs grāmatiņas sastādītājas sakārtojušas
V. Plūdoņa, A. Brigaderes, K. Skalbes, J. Raiņa
un dažu citu autoru 24 darbus bērnu un viņu
koru deklamācijai un dziedāšanai, pilnīgi pareizi
saprazdamās, ka visas lietas bērnu acīs i r
dzīvas. Tāpēc arī K. Skalbes „Pasakā par
zelta ābeli", V. Plūdoņa „Eža kažociņš", O. Ma-
tisones ,,Vasarai aizejot" un citos dzejoļos
katrs skolēns attēlo, runā vai dzied minētās
personas, dzīvnieka vai stāda vārdus, un tā at-
dzīvojas ir ezis, ir kartupelis, taurenītis, putnis,
un nu viss dzejnieka darbs un doma kā dzīvi
iespiežas skatītāju un izpildītāju acīs, ausīs un
arī sirdī un prātā. Bērnu priekšnesumiem iz-
vēlētie dzejoli visai pieņemami un labi sakār-
toti runai un dziedāšanai. Patīkami ir ari tas,
ka grāmatā uzņemti A. Brigaderes un V. Plū-
doņa patriotiskie dzejoli par mūsu zemi, tautu
un valsti: Latvijas ' sirds, Vadoņa sirds,
3 vārdi, Tautas dziesma, Latvietim, Salgales
Mada loms, kas šādā veidā priekšā celti atstās
dziļu iespaidu. Grāmata ieteicama skolotājiem
bērnu izrādēm un arī vecākiem un bērniem, kas
pie eglītes grib saviem viesiem sagādāt patī-
kamu pārsteigumu.

M Mecgers. Monikas ceļojums uz Mada-
gaskaru._ Rīgā, 1936. g. Valtera un Rapas akc.
sab. apgāds. 192 lapp. Ls 2,50, ar vāka zīmē-
jumu un ilustrācijām.

Ja parasti jaunatnes literatūrā zēniem piekrīt
galvenās lomas, tad še turpretim galvenā va-
rone ir vācu dabas pētnieka meitiņa —
10 gadus vecā Monika, kas tēvam līdzi ceļo uz
tālo Madagaskaras salu, iepazīdamās ar ceļo-
jumu lidmašīnā uz Parīzi, pa dzelzceļu līdz
Havrai un tad ar kuģi pāri okeānam un ekva-
toram līdz Madagaskaras salai un pa to. Pro-
tams, visi Monikas ceļojuma iespaidi un piedzī-
vojumi ir jauki un saistoši aprakstīti, un tos ar
lielu interesi lasīs nevien jaunā paaudze, bet
arī viņu vecāki, un vislabāk visi kopā. Tulko-
juma valoda, atskaitot pāra kļūdas, laba, tikai
vietām manāma vāciskā tendence, bet tā grā-
matas interesei neko daudz nekaitē. Grāmata
māca izpazīt nevien ceļojumu jaukumus, bet arī
briesmas un galvenais — svešumā arvien
vairāk iemīlēt dzimteni. Teicama
dāvana katrai skolniecei un arī skolēnam.

Žoržs Zands. Mazā Fadete. Jaunatnes
romāns. No franču valodas tulkojusi A. Jure-
viča, Rīga, 1936. g. Valtera un Rapas akc. sab.
apgāds. _222_ lpp. Ls 1,60; ar vāka zīmējumu
un ilustrācijām.

Sis ievērojamas franču rakstnieces Zoržs
Zands pirms gandrīz 90 gadiem uzrakstītais ro-
māns no franču lauku jaunatnes dzīves nemaz
nav novecojies, un to ar lielu interesi lasīs katrs
mūsu zēns un meitene, jo šai romānā par dvīņu
brāļiem Landriju un Silvinetu un mazo Fadeti
un viņas vārgo brālīti un viņu ģimenēm ir ap-
rakstīta arī franču zemnieku dzīve, viņu darbs,
izturība un godīgās attiecības, kas arī līdz šim
laikam ir palikušas tādas pat, kā pirms 100 ga-
diem. Tas tāpēc, ka lauki arvien ir bijuši tau-
tas spēka, izturības, viņas tikumu un labākās
nākotnes glabātāji. Grāmata tulkota labā va-
loda, tikai viena vietā nevajadzīgi ielaists
vārds fenomens, turklāt vēl sakropļojot to par
..fainomēnu".

Ēriks Kestners. Emils un 3 dvīņi. Otrs
stāsts par Emilu un Berlīnes . zēniem. Ar V.
Trīra ilustrācijām. Tulk. Z. Straume. Rīgā.
Valtera un Rapas akc. sab apgāds. 166 lapp.
Ls 1,40.

Pirmais Kestnera stāsts par Emilu un Ber-r
līnes zēniem un dažas citas tā paša autora grā. -^
mātas būs jau vienai daļai mūsu jaunatnes pa-
zīstamas. Arī šis stāsts ir tiem līdzīgs un, lai
gan tam nav sevišķi liela vērtība, tomēr to va-
rēs izlasīt ar zināmu interesi arī mūsu jauna
paaudze, lai iepazītos ar Berlīnes bērnu vasa-
ras gaitām. Teicama ir Emila uzupurēšanās
viņa mījotas mātes labā un citu bērnu palī^
dzība kādam citam zēnam. Tomēr šie Emila
un

^
viņa draugu piedzīvojumi vairs neatspoguļo

mūsdienu vācu jaunatnes centienus un dzīvi,
un tālab Kestnera grāmatām nav paliekoša no-
zīme. Tulkotāja motocikla vietā lieto „moto-
ciklēts", kas tikpat nepatīkami skan ausī kā
izteicieni ,,s t ie p ā s liedags", „pa kreisi at-
radās jūrmalas viesnīca", „iz vilka logam
priekšā aļzkarus", „u z s t ā d ī j a aparātu",
„jūra gulēja gluda" u. _c. Tāpat pavisam ne-
vajadzīgi kultivēt no mūsu jaunatnes sarunu
valodas izskaužamos nejēdzīgos „nāvīgi
forša" buru laiva, mēs esam „n ā v ī g i" sa-
jūsmināti, „nāvīgi foršs puika" un līdzīgus iz^
teicienus, kāpēc tādu ievietošana jaunatnes
grāmatās ir nepieļaujama.

Ernests Tompsons - Setons. Rolfs
mūža mežos. Tulkojis Valdis Grēviņš. Rīgā,
1936. g. Valtera un Rapas akc. sab. apgāds.
Ar V. Valdjnaņa Vāka zīmējumu un daudziem
autora zīmējumiem. 360 lapp. Ls 3.50.

Tas ir stāsts par varonīgu zēnu Rolfu, kas
Amerikā viens pats saviem spēkiem, bez tēva
un mātes, kuri bija nomiruši zēna bērnībā, un
bez radu palīdzības atrod uzņemšanu un uzti-
cību pie pēdējā Mianosas - Sainevas cilts sar-
kanādainā indiāņa Kuonābu, ar kuru Rolfs klejo
pa mūža mežiem un gan medībās, gan vēlākā
amerikāņu-angļu karā piedzīvo daudz briesmu,
bet sava krietnuma un darbības dēļ dienās kļūst
par krietnu vīru. Lai gan stāstā daudz dēku,
tomēr mūslaiku mīkstčauļiem zēniem šī grāmata
var noderēt par salīdzinājumu, cik grūta dzīve
bijusi jādzīvo citiem jauniešiem. Tikai žēl, ka
tulkotājs nezin kādēļ par visu varu centies bo-
jāt mūsu skaisto valodu, lietojot „lūgsnu" lūg-
šanas, „atspuldza" — atmirdzēja, „virzība" —
virzjena, „nepatīksmju" — nepatikšanu, „iedros-
mināja" — iedrošināja, „ēsmu" — ēdamā, „suņa
rejas" — riešanas vietā un vēl daudzus neva-
jadzīgus tīri latvisku vārdu kropļojumus, it kā
mūsu valoda būtu izmēģinājumu trusītis, ko
katrs, kam vien ir patikšana, var grozīt un
kropļot pēc savas patikas O.

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

no viņa rīcībā esošām ziedojumu summām
nodevis Ludzas apr. krusas negaisā cie-
tušo ģimenēm 1000 Ls.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

svētdien, 20. decembrī, starp daudzajiem

apsveikumiem saņēmis arī sekojošu:
„Bauskas apriņķa zemnieku dienas dalīb-

nieki izsaka Jums, augsti godātais Prezi-
denta kungs, savu vissirsnīgāko pateicību
par atjaunoto vienprātību un darba prieku.
Mēs ikdienas vērojam un apbrīnojam tos

sasniegumus, kādiem pretim iet tauta un
valsts Jūsu lietpratīgā vadībā. Solāmies
darīt visu, kas mūsu spēkos stāvēs, lai mū-
su lauku mājas taptu ienesīgākas un skais-
tākas, lai viņās mājotu darba, vienprātības

un paklausības gars.
Jūs, vadoni, esat mūsu valsts saimnieks,

ko mēs mīlam un kam paklausām — tik
lieciet — mēs darīsim".

Latvju - vācu saimnieciskās sarunas

notika Berlīnē no 10.—19. decembrim; to
noslēgumā panākta 1935. g. 4. decembra
nolīguma pagarināšana nākamam gadam.
1937. gadā paredzētā preču apmaiņa pilnā
mērā atbilst abu valstu saimnieciskām in-
teresēm. Vienošanās parakstīta Berlīnē
21. decembrī.

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 22. decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 86,15—«7,65
100 Šveices franku 117,35—118,85
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,95—18,45
100 Holandes guldeņu .... 279,95—282,95
100 Vācijas marku 205,10—207,10
100 Somijas marku . ..... 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,40—98,00
100 Lietavas litu 87,05—88,25
100 Dancigas guldeņu .... 96,40—98,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3866. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
15. dec. lēmumu ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Vilhelms
Martinsons ar firmu „V. Martin-
sons".

Vilhelms Martinsons, dzimis
Rīgā 1878. g. 22. novembrī, dzī-
vo Rīgā, Elizabetes ielā 101,
31.dzUzņēmumadarbībaatklāta
1933. g. 1. janvārī.

Uzņēmums — aģentūra (iekš-
dedzes motori) atrodas Rīgā,
Elizabetes ielā 91/93. 28342g

Rīgā, 1936. g. 15. decembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabali. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lacis paziņo, ka
1936. g. 28. dec, pīkst. 10, Rīga,
Kr. Barona ielā 32, „A/S. B,
Lutcs un Co" lieta pārdos Ta-

māras Bodņevs mēbeles, novēr-
tētas par Ls 550,—. 28584g

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 12. decembrī.
Tiesu izpild. J. Lācis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 333. num. ierakstītas
firmas „John Spinck un Co"
reģistra folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1936. g. 16. dec. lēmuma
pamata atzīmēts:

1) ka sīs firmas galvenais uz-
ņēmums — aģentūra, imports
un spedicija (mākslīgi mēsli u.
c. pr.) 1936. g. 10. decembrī pār-
vietots Jēkaba ielā 24, Rīgā;

2) ka min. firmas a) mākslīgu
mēslu u. c. preču noliktava
Rīgā, Carnikavas un Ostas ielu
stūrī, gr. 68 grunts 58, un
b) mākslīgu mēslu noliktava
Rīgā, Jaunmīlgrāvī, Carnika-
vas ielā 1/3 likvidētas. 28336g

Rīgā, 1936. g. 16. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā „A" ierakstītās firmas
„Sīmons Jakobsons" (Rīgā, Pū-
polu ielā 13) reģistra 1600. fo-
lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g. 14. decembra lēmuma
pamata, atzīmēts:

1) ka šīs firmas īpašnieks SI-
mons Jakobsons no 1936. gada
9. decembra dzīvo Rīgā, Dzir-
navu ielā 60, 7. dz.;

2) ka min. firmas uzņēmuma
darbības nozare turpmāk ir pār-
tikas preču tirdzniecība;

3) ka prokūristei Toņai-Frī-
dai Jakobsons pilnvara-prokūra
izdota 1933. g. 6. septembrī.

Rīgā, 1936. g. 14. dec. 28333g

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r zi ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1609. num. ierakstītas
firmas „Žanis Birzulis" (Rīgā,
Lāčplēša ielā 99) īpašnieks Ža-
nis Birzulis 1935. g. 15. jūlijā
mainījis dzīves vietu un tagad
dzīvo Rīgā, Ganu ielā 4, 11. dz.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 16. dec. lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 28337g

Rīga, 1936. g. 16. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z iņš.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 16. novembra
lēmumu, uzaicina 1936. gada
15. apr. miruša Friča Kraula,
dzim. 1884. gada 21. sept,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas _ tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 12. decembrī.
919m/36. 28475g

Priekšsēd. b.A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „Drēbju krāsotava M.
Libmanis un I. Šenbergers" ie-
rakstītās atklātās sab-bas re-
ģistra 2423. folijā, saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
16. dec. lēmumu, atzīmēts:

1) ka šīs sab-bas atklātie
biedri — 1) Meiers Libmanis
no 1936. g. 15. decembra dzīvo
Rīgā, Skolas ielā 38, 20. dz., un
2) Izraelis Šenbergers no 1935.
gada 15. maija Rīgā, Alberta
ielā 9, 6. dz.;

2) ka min. sab-bas sēdeklis
un uzņēmums — drēbju krāso-
tava — 1936. g. 10. dec. pārvie-
toti no Brīvības gatves 7 Tu-
raidas ielā 2, Rīgā. 28338g

Rīgā, 1936. g. 16. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr undu 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā „A", firmas „A. L.
Kacs" (Rīgā, Kungu ielā 7) re-
ģistra 2780. folijā, saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
15. dec. lēmumu:

a) ierakstīta pilnvarniece Lu-
bova Suzajevs ar 1936. gada
27. nov. izdotu pilnvaru,

b) atzīmēts, ka min. firmas
pilnvarnieks Moisejs Suzajevs
1936. g. 10. oktobrī miris. 28331

Rīga, 1936. g. 15. decembri.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 16. novembra
lēmumu, uzaicina 1924. gada
17. janvārī Bārtas pagastā
mirušās Annas Vadzes, dzi-
mušas 1841. gada 9. februārī,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 12. decembrī.
899m/36. 28469g
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 16. novembra
lēmumu, uzaicina 1914. gada
17. jūnijā mirušā Indriķa Čašes
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 12. decembrī.
914m/36. 28470g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 16. novembra
lēmumu, uzaicina 1933. gada
30. martā mirušā Jāņa
Ķaupja, arī Kaupenieka,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 12. decembrī.
918m/36. 28471g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 16. novembra
lēmumu, uzaicina 1936. gada
26. jūnijā Grobiņas pagastā
mirušās Grietas Namiķis, dzi-
mušas 1859. gada 21. jūlijā,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 12. decembrī.
905m/36. 28472g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 27. novembra
lēmumu, uzaicina 1936. gada
8. maijā Liepājā mirušā Kārļa
Podnieka, dzim. 1880. g. 28. janv.
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 12. decembrī.
887m/36. 28473g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. S d e k i s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 16. novembra
lēmumu, uzaicina 1922. gada
12. janv. mirušā Miķeļa Lutera
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 12. decembrī.
911m/36. 28474g

Priekšsēd. b.A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Viļaku iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. nol.
1778. p. un savu 1936. g. 15. dec.
lēmumu, paziņo, ka atzīta par
anulētu Anastasijas Prancans
viņas brālim Staņislavam Pran-
canam izdotā pilnvara, ko 1936.
gada jūlijā apliecinājis Prieku-
les-Vaiņodes iec. miertiesnesis.

Viļakā, 1936. g. 15. decembrī.
81/aps. 28130g
Miertiesnesis J. G u t m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs J. K u r m 11i s
paziņo, ka 1936. g. 29. decem-
bri, pīkst. 10,30, Rīgā,_ Rēveles
ielā 38, 7. dz., Hiēnas Jakobsons
prasībā pārdos lija Jākobsona
mēbeles, novērtētas par Ls 280.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 28408

Rīgā, 1936. g. 8. decembri.
Tiesu izpild. .1. K u r m ī t i s.

Grīvas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu 1936. g.
dec. lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1628. p., un sek. p., uzai-
cina 1936. g. 1. martā mirušās
Marijas Andronovs, dzim. Ar-
temjevs mantiniekus pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nel. at-
stāto mantu. Mantošanas tiesī-
bas jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Daugavpilī, 1936. g. 15. dec.
147/51.-36. 28362g

Miertiesnesis J. N o r v e 1 i s.

Grīvas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar viņa 1936. gada
6. oktobra spriedumu, kas stā-
jies likumīgā spēkā un nodots
izpildīšanai, Movša Kaplans pēc
Sodu lik. 235. p. sodīts ar Ls 10
vai maksātnespējas gadījumā ar
3 dienām aresta par tīrības ne-
ievērošanu savā gaļas tirgotavā,
Grīvā.

Daugavpilī, 1936. g. 16. dec.
Miertiesnesis J. N o r v e 1 i s.

Talsu iec. miertiesnesis
ar spēkā stājušos 1936. gada
11. novembra spriedumu gaļas
tirgotavas īpašnieci, Talsos,
Baznīcas laukumā 3 Lizeti FI-
bigs par cilvēka uzturam nede-
rīgu tīringdesu glabāšanu pār-
došanai savā veikalā pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d., sodījis ar 10 la-
tiem vai maksātnespējas gadī-
jumā ar 3 dienām arestā.

Talsos, 1936. g. 16. decembrī.
430. 28363g

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis

pēc Sodu lik. 33. un 239. p'. pa-
mata izsludina, ka ar tiesas š. g.
10. nov. tiesas pavēli sodīti:
Jānis Pastnieks pēc Sodu lik.
234., 26., 57. un 58. pantiem
ar Ls 25,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 7 dienām arestā
un Leontine Zalamanis un Anna
Sidars pēc Sodu lik. 234., 26. un
57. p. ar 10 latiem vai nesamak-
sāšanas gadījumā ar 3 dienām
arestā katra.
Jānis Pastnieks, dzlv. Rīgā, Ga-
nību dambi 25, 13. dz., par to,
ka 1936. g. septembri izgatavo-
jis un pārdevis cūku taukus ar
neatļauti lielu skābuma saturu,
Leontīnei Zalamanis un Annai
Sidars un Leontini Zalamanis
un Annu Sidars par to, ka vi-
ņas 1936. g. 24. septembrī Rīgā,
Centrātirgū 31. un 211. tirgus
vietās glabājušas minētos tau-
kus tālākpārdošanai.

Rīgā, 1936. g. 16. decembrī.
1409. 28359g
Miertiesneša v. N. Lancmanis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 16. novembra
lēmumu, uzaicina 1934. gada
17. dec. mirušā Andreja Anusa,
dzim. 1864. gada 5. martā,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 12. decembrī.
915m/36. 28476g
Priekšsēd. b. A. K i r š i e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1936. g. 28. dec, pīkst. 10, Rīgā,
Lāčplēša iela 18, 1. dz., A./S.
,.Latvijas Kredītbankas" lietā
pārdos 2. izsolē Zamueļa-Šmue
ļa Nagļi gleznas, radioaparātu
u. c, novērtētus par Ls 625,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 12. decembrī.
Tiesu izpild. J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1936. g. 30. dec, pīkst. 10, Rīgā,
Dzirnavu iela 76, Kārļa Baltiņa
lietā pārdos Augusta Kiršnera
smago auto (Sevrolet), novēr-
tētu par Ls 300,—. _ 28583g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un _apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas

R̂īgā, 1936. g. 21. decembrī.
Tiesu izpildītājs J. Lācis

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš
paziņo, ka 1936. g. 30. decembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Palasta ielā 5,
pārdos Jāņa Krumolda mēbeles
u. c, novērtētas par Ls 1190.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 28577

Rīgā, 1936. g. 21. decembri.
Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš
paziņo, ka 1936. g. 30. decembrī,
pīkst. 10, Rīgā, L. Miesnieku
ielā JNb 4, pārdos Hirša Gevel-
sona un Zeliga Slominska dru-
kājamo mašīnu, novērtētu par
Ls 550—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. _ 28578

Rīga, 1936. g. 21. decembrī.
Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš
paziņo, ka 1936. g. 30. decembri,
pīkst. 10, Rīgā, L. Zirgu ielā 3,
pārdos 2. izsolē Haima Kovna-
tora dīvānu un pulksteni, novēr-
tētus par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 21. decembrī.
Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildīt. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1936. gada
29. dec, pīkst. 12, Rīgas Jūr-
mala, Bulduros, Liela prosp. 128,
Nikolaja prosp. stūrī, (vecā nu-
merācija) pārdos 1. un 2. iz-
solē. Aleksandra un Margrietas
Murevsku vasarnīcas iekārtu,
novērtētu par Ls 1369,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1936. g. 9. dec. 28582g
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Cēsu pilsētas pašvaldības
Ls 1487,50 ar proc. un izdev.
prasības piedziņai 1937. gada
20. martā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Valtera Jakovica nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsīs, Cēsu pilsētas admi-
nistratīvās robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 668. nu-
murā un sastāv no Zeltkalna
muižiņas zemes gabala 32,
2,3092 ha kopplatībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 690,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 4700—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 69,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja pār-
podamās nekust, mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā. 28366

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai:

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Cēsīs, 1936. g. 16. decembrī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns,

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d_s V ī -
g a n t s (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Jēkaba Rožanska prasī-
bas apmierināšanai 1937r gada
10. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sežu_ zāle pārdos
1. publiskā izsole Ludvigam
Mārtiņa d. Bērziņam piederošo

nekustamo mantu, Bauskas apr.
Iecavas pag. „Sūcen-Krastiņu"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
2355. num., pilnā sastāvā, apm.
50,60 deset. platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtē-
ta publiskai izsolei pilnā sastā-
vā par Ls 8403,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3)_ tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 15.700,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 28518

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalā.

Visos pārdodamas nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 28367

Cēsīs, 1936. g. 16. decembrī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Pētera Saknes darba algas
prasības piedziņai no Jāņa
Zommera 1937.' g. 3. marta,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu' zālē, pārdos 1. publiskā
izsolē vienu ideālo pusi ('/2) no
Jānitn-Robertam un Fridricham-
Aleksandram- Zommeriem piede-
rošās nekustamās mantas Jelga-
vas apr. Ozolnieku pag. Ozolu
muižas ,,Bulduru" mājām, ar
zemes grām. reģ. 2007. num.,
visa . kopplatība 31,6 ha;

2) nekustamā manta visa kopā
publiskai izsolei novērtēta par
Ls 8335,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem visa kopā par Ls 26000
un 16500 bij. krievu rub. ar %;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 416,75 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 28516

Jelgavā, 1936. g. 18. decembrī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. _B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Smiltena Ls 80,— ar
proc. un izdev. prasības piedzi-
ņai 1937. g. 17. jūlijā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Ezergaiļa nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Cēsu apr. Kosas pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
5654. num. un sastāv no ka-
reivju zemes gabala „Apteki
NI", 2,76 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 699,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1470 — ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 69,90 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Piezīme. Izsole pārcelta
no 1936. g. 11. novembra.

Bauskā, 1936. g. 17. decembrī.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s Vī -
g a n t s (kancleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1937. g. 30. jūnijā, pīkst.
10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Alīdei - Malvīnei Andreja m.
Grantiņš, dzim. Ērglis, piedero-
šo nekustamo mantu, Bauskas
apr. Taurkalnes pag. Taurkal-
nes mežniecības „Erglu 26" mā-
jas ar zemes grāmatu reģ. 1433.
num., pilnā sastāvā, apm. 33,17
deset. platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 2600,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls- 6200,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 28519

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalā.

Bauskā, 1936. g. 17. decembrī.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. ArvidsVī- ?
gants (kancleja Bauskā, Pils
iela 48) paziņo, ka:

1) Bauskas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
30. jūnijā, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jānim Jāņa d.
Laumanim piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Bauskas
pag. no Bauskas pilsmuižas at-
dalīto zemesgabalu ar nosau-
kumu ,,Pakalni" un ar zemes
grāmatu reģ. 855. num., pilnā
sastāvā, apm. 7,43 hekt. pla-
tībā, ar ēkām:

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 3938,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1300,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas _apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu; 28520

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas^
Bauskas zemesgrāmatu nodala.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalā.

Bauskā, 1936. g. 17. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vi gants.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds _ Freigangs
(kancleja Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedzi-
ņai no Helēnas Tonigs, dzim.
Rozentāls, 1937. g. 3. februārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Helēnas Tonigs,
dzim. Rozentāls, Jelgavas apr.
Vecauces pag., Vītiņu muižas
„Vitiņu ūdens dzirnavas", ai
hip. 5681. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 1209,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 30400 ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 120,90
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja. 28517

Jelgavā, 1936. g. 17. dec.
Tiesu izpild. G. Freigangs.



Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
V ī g a n t s (kancleja Bauska,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 30. jūnija,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zāle pārdos 1 publiska iz-
solē Irmai-Mariannai Mieleiks.
dzim. Smits, piederošo nekus-
tamo mantu, Bauskas apr. Īs-
līces pag. Kaucmindes muižas
„Kalniņu" mājas ar zemes_ grā-
matu reģ. 352. num., pilna sa-
stāvā, kādā skaitās pēc zemes
grāmatām;

2) nekustama manta novērtē-
ta publiskai izsolei pilna sastā-
vā par Ls 6400—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 7900— ar
proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tas publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalā. 28521

Bauskā, 1936. g. 17. decembrī.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kancleja Lie-
pājā, Kungu ielā 50), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1282., 1283.,
1285., 1286.—1290. p., paziņo,
ka 1937. g. 5. februāri, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā izsole nekus-
tamo mantu, piederošu Pulche-
rijai Šefers, kas atrodas Liepāja,
Zāļu ielā N> 33 un ierakstīta
Liepājas - Aizputes Zemesgrā-
matu nodaļas zemesgrāmatas
ar hip. 1876. num.

Šī nekustama manta pilna sa-
stāvā novērtēta par Ls 270 —
un to pārdos Marijas Gureckas
un Minnas Vītols prasības ap-
mierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku paradi:
Ls 128,—.

Solīšana sāksies saskaņa ar
Civīlproc. nol. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 270,—.
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties jio tam, kura
summa būs augstāka pārdoša-
nas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 27
drošības nauda, un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas a _ tļauja ne-
kustama īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamas mantas do-
kumentos var ieskatīties pie tie-
su izpildītāja.

Liepājā, 1936. g. 2. decembrī,

L. J* 2111. 28555r
Tiesu izp. J. Pētersons.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Ķ i -
n e ņ s (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:
1937. g. 2. aprīli, pīkst 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 2. publiskā vairāksolī-
šanā Dāvida (Dāvā) Andreja d.
Lečmaņa nekustamo mantu
Maz-Dzeldas Mētraiņu 4 mā-
jas, aptverošu 27,68 hektārus,
kas atrodas Aizputes apr. Nī-
krāces pagastā un ierakstīta
Liepājas - Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar hioot. 4412.

numuru.
Nekustamā manta novērtēta

pilnā sastāvā Ls 5260; to pār-
dos Valsts zemes bankas ter-
miņmaksu prasības apmierinā-
šanai par Ls 365,90 ar proc. un
izpild. izdev. Uz nekustamās
mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 3500 un
Kārlim Ozolam Ls 8000.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlpr. nol. 1326. p. 75% no
novērtēšanas summas Ls 5260,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura _ būs
augstāka pārdošanas diena.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 526,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai. .

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos- vai
ieskatīties pie tiesu izpildītajā
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1936. g. 16. decembrī.
L. 318/36. < 28531r
Tiesu izpildītājs 2. Sitiens.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleļā. _

Liepājā, 1936. g. 16. decembrī.
L. 614/36. 28523r

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:
1937. g. 2. jūlijā, pīkst. 10, Lie-
pājas apgabaltiesas " sēžu zāle
pārdos 1. publiskā vairāksohš.
Jāņa Jāņa dēla Ķuda (Ķude)
nekustamo mantu Nīcas Ķude
mājas, aptverošu 33,09 hektārus,
kas atrodas Liepājas apr. Duni-
kas pagastā un ierakstīta Lie-
pājas - Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 2285. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 2734; to pār-
dos Latvijas kredītbankas pra-
sības apmierināšanai par
Ls 675,50 ar proc. un izpild.
izdev. Uz nekustamas mantas
ir hipotēku parādi: Valsts ze-
mes bankai Ls 3600 un Bārtas
krāiaizd. sabiedrībai Ls 2000.

Solīšana sāksies, saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 2734
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 273,40 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1936. g. 16. decembrī.
L. 171/36. 28524r
Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ki-
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 2. jūlijā, pīkst. 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā Kārla Jāņa dēla Kampara
nekustamo mantu Liel-Nīkrāces
Balkait mājas, aptverošas 30,3
ha, kaS atrodas Aizputes apr.
Nīkrāces pagastā un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grā-
matu nodaļā ar hipot. 105. nu-

muru.
Nekustamā manta novērtēta

pilnā sastāvā Ls 3872; to pār-
dos Latvijas kreditbankas pra-
sības apmierināšanai par Ls 69
ar proc. un izpild. izdev. Uz
nekustamās mantas ir hipotēku
parādi:

Valsts zemes bankai Ls 500,—
un mūža alimenti (bezmaksas)
Annai Kampars.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 3872,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 387,20 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas

kanclejāLiepājā, 1936.g.16.decembrī.
L. JNb 685/36. 28522r
Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ki-
n e n s (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
ņaziņo, ka:
1937*. g. 2. jūlijā, plkst _ 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā Miķeļa Ernesta dēla Lau-
dupa nekustamo mantu Briz-
gas 29F un Fa mājas, aptvero-
šas 18 hektārus, kas atrodas
Liepājas apr. Priekules pagastā
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala ar hipot.
5805. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Lš 3159; to pār-
dos Valsts zemes bankas ter-
miņmaksu prasības apmierinā-
šanai par Ls 149,20 ar proc. un
izpild. izdev. Uz nekustamas
mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 3000,
bij. Otrai Liepājas savstarpējai
kredītbiedrībai Ls 2000.

Solīšana sāksies, saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 3159,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura bus
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 315,90 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā. _

Liepājā, 1936. g. 16. decembrī.
L. 668/36. 28526r
Tiesu izpildītais 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ki-
n e n s (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 2. jūlijā, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā Anša Pētera dēla Spēka
nekustamo mantu Speķu 98F
mājas, atdalītas no Luknes mež-
niecības, aptverošu 18,85 hek-
tāra, kas atrodas Liepājas apr.
Dunikas pagastā un ierakstīta
Liepājas - Aizputes zemes grā-

matu nodaļā ar hipot. 7777. nu-
muru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 550; to pār-
dos Valsts zemes bankas ter-
miņmaksu prasības apmierinā-
šanai par Ls 205,76 ar proc. un
izdev. Uz nekustamas mantas
ir hipotēku parādi: Valsts ze-
mes bankai Ls 2700.

Solīšana sāksies, saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 550,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 55,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1936. g. 16. decembrī.
L. 499/36. 28530r
Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Ljepajas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:
1937. g. 2. jūlijā, pīkst 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā Ernesta Jēkaba dēla Do-
beļa nekustamo mantu Maz-
Gramzdas Ezer-Veita mājas,
aptverošas 28,25 hektāra, kas
atrodas Liepājas apr. Gramzdas
pagastā un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļa
ar hipot. 1283. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 5866; to pār-
dos Valsts zemes bankas ter-
miņmaksu prasības apmierinā-
šanai par Ls 142,30 ar proc. un
izpild. izdev. Uz nepustamas
mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 1700,—
un mūža alimenti priekš Annas
un Idas -Irmas Dobelis.

Solīšana sāksies, saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 5866
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura bus
augstāka pārdošanas diena.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 586,60 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītajā
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1936. g. 16. decembrī.
L. 691/36. 28528r
Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ki-
n e n s (kancleja Liepāja, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.
paziņo, ka:
1937. g. 2. jūlijā, pīkst 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 1. publiska vairāksolī-
šanā Jāņa Kristapa dēla Šen-
valda nekustamo mantu Bajāru
29F un Fa mājas, atdalītas no
Dinsdurbes - Sepenes valsts
muižas, aptverošu 20,10 hektā-
rus, kas. atrodas Liepājas apr.
Asītes pagastā un ierakstīta
Liepājas - Aizputes zemes grā-
matu nodaļā ar hipot. 5985. nu-

muru.
Nekustamā manta novērtēta

pilnā sastāvā Ls 2099; to pār-
dos Valsts zemes bankas ter-
miņmaksu prasības apmierinā-
šanai par Ls 156,10 ar proc. un
izpild. izdev. Uz nekustamas
mantas ir hipotēku paradi:
Valsts zemes bankai Ls 3200 un
nodrošinātas prasības Ls 306,57
apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 2099,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura _ bus
augstāka pārdošanas diena.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 209,90 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītajā
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleiā.

Liepāiā, 1936. g. 16. decembrī
L. 646/36. 28529

Tiesu izpildītājs 2. Kinens

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.---1290. p.,
paziņo, ka:

. 1) Aulejas pag. valdes pra-
sības apmierināšanai 1937. gada
30. janvāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Melentija Kirila d. Lario-
nova nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Aulejas pagastā, Luņu sā-
džā, un ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 24659. num., 37.
gruntī, 7,008 ha platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 686,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 68,60 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai;_ 28371

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, '

jāpieteic līdz izsoles_ dienai.
Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 17. dec.

Tiesu izpildīt .1. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Aulejas pag. valdes prasī-
bas apmierināšanai 1937. gada
30. janvārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Pētera Staņislava dēla
Stepiņa nekustamo mantu pilna
sastāvā, kas atrodas Daugav-
pils apr. Aulejas pagastā,
Dzalb-Ordovsku sādža, un ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
22319. num., 29. gruntī, 3,733 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1244,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —Ls 124,40 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja. 28374

Krāslavā, 1936. g. 18. dec.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 2. jūlijā, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā Jāņa Friča dēla Gūža ne-
kustamo mantu Zeltiņu II F mā-
jas, atdalītas no Priekules -
Asītes muižas, aptverošus _ 20
hektārus, kas atrodas Liepājas
apr. Asītes pagastā un ierak-
stīta Liepājas - Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar hipot. 6561.
numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 3457; to pār-
dos Valsts zemes bankas ter-
miņmaksu prasības apmierinā-
šanai par Ls 238,55 ar proc. un
izpild. izdev. Uz nekustamās
mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 5400.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-

vērtēšanas summas Ls 3457,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 345,70 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja. L. 641/36. 28527

Liepājā, 1936. g. 16. decembrī.
Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepajjas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Pētersons kancleja Lie-
pājā, Kungu ielā 50), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1282., 1283.,
1285., 1286.—1290. p„ paziņo,
ka 1937. g. 5. martā, pīkst 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zā-
lē pārdos 1. publiskā izsolē ne-
kustamo mantu, piederošu Fei-
vim - Nachmanim Libaueram,
kas atrodas Liepājā, Bērzu iela
25 un ierakstīta Liepājas - Aiz-
putes zemesgrāmatu nodalās
zemesgrāmatās ar 2919. num.

Šī nekustamā manta pilnā sa-
stāvā ir novērtēta par Ls 1.200
un to pārdos Komandit. sab.
„M. Cins un biedri" prasības
apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku paradi:
1500 rbļ. krievu cara naudas,
Ls 3.038,57 un ievests nodroši-
nājums par Ls 500,—.

Solīšana sāksies saskaņa ar
Civīlproc. nol. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 1.200,—,
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdoša-
nas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 120,—
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustama īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamas mantas do-
kumentos var ieskatīties pie tie-
su izpildītāja.

Liepājā, 1936. g. 7. decembrī.
L. Ko 2429. 28554r

Tiesu izp. J. Pētersons.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ki-
nens (kancleja Liepāja, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 2. jūlijā, pīkst 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā Jura Jāņa dēla Šepera ne-
kustamo mantu Mazstrautu 33F,
Fa un Fb mājas, aptverošas
10,97 hektārus, kas atrodas Lie-
pājas apr. Rucavas pagastā un
ierakstīta Liepājas - Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hipot.
8880. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 1250; to pārdos
Latvijas kreditbankas prasības
apmierināšanai par Ls 454 ar
proc. un izpild. izdev. Uz ne-
kustamās mantas ir hipotēku
parādi:

Valsts zemes bankai Ls 1100.
Solīšana sāksies, saskaņā ar

Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 1250,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 125,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepāja, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:
1937i g. 1. oktobri, pīkst 10, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā. vairāksolī-
šanā Emilijas Georga meitas
Stuite, dzim. Luhar, un Zofijas
(Hermīnes - Leontīnes) Holšers
(Holšer), pēc pirmā vīra Tei-
doff, dzim. Stuite, nekustamo
mantu Joguļu muižu, aptverošu
104,30 hektāra, kas atrodas
Liepājas apr. Priekules pagasta
un ierakstīta Liepājas - Aizpu-
tes zemes grāmatu nodaļa ar
hipot. 174. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 19377; to pār-
dod Valsts zemes bankas ter-
miņmaksu prasības apmierinā-
šanai par-Ls 843,50 ar proc. un
izpild. izdev. Uz nekustamas
mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 8000,
Latvijas bankai Ls 4500 un da-
žādām personām Ls 8000. _

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 19374
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 1937,74 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1936. g. 16. decembrī.
L. 652/36. _ 28525r
Tiesu izpildītājs 2. Ķinens.
Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kancleja
Daugavpilī, 3. janvāra ielā 12),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Aneles Lacis prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 3. jūlijā,
pīkst 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā izsolē mir.
Jāņa Kaza nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Jāsmuižas pagastā
Kategrades muižas „Ezernieku"
mājās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 15966. num. un
sastāv no zemes gabala 27,311
ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3340,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 4300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma

desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamās mantas ze^
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Daugavpilī, 1936. g. 17. dec.
1066/36. 28545g
Tiesu izpild. A. Menšikovs

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslava
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Aulejas pag. valdes prasī-
bas apmierināšanai 1937. gada
27. februāri, pīkst 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Pētera un Antona Sil-
vestra d. d. Jakovelu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr. Aulejas pa-
gastā, Lielo - Dosku sādžā, un
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 11409. num., 5. un 5.a
gruntī, 6,845 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1242,—•;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daja — Ls 124,20 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai; 28373

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 17. dec.
Tiesu iznild. 1. Avotnieks.

Jelgavas pilsētas bāriņtiesa
izsludina par nederīgu nozau-
dēto aizgādņa 1600. apliecību,
kas 1930. g. 30. dec. izdota mir.
Viktora Tomaševska mantojuma
masas aizgādnim Jānim Alk-
snim. 28299g

Tukuma-Talsu apr. priekšn.
izsludina par nozaudētu vienu
auto 6359. br. num., ko viņš
1936. g. 1. VII izdevis Paulīnai
Rausmanis. 28294g



Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 30. decembrī,
pīkst 10, Rīgā, Dzirnavu ielā 66
(veikalā), Tirdzniecības darbi-
nieku slimo kases piedziņas lieta
pārdos 2. atklātā vairāksolīšanā
A/S. „Marss" 80 mēbeļu atslē-
gas, 60 ēvelzobus, 8 pārus dur-
vju pogas, 40 cauruļu stangas,
25 „forstera" urbjus un citas
mantas, kas novērtētas par
Ls 422,59.

Pārdodamas mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laika uz
vietas. 28417g

Iec_ priekšn._v. (paraksts).

Līvānu virsmežniecība izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zīmogāmuru ar apzīmējumu
V. M. 163. 28290g

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī,
Rīgas iela 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībasapmierinašanai 1937. g.
6. februāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zāle pārdos 1. publiskā iz-
sole Elja Skuteļska nekustamo
mantu pilna sastāvā, kas atro-
das Līvānos, Vecskolas ielā 7,
ierakstīta zemes grāmatu 622.
num. un sastāv no 710. f. ze-
mes gabala, 1271 kv. metru pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 18. dec.
.Ne 496. 28557r

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
plls iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e _ (kancleja Krustpilī,
Rīgas iela 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
6. februāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Antona Puga nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Līvānos, Rīgas ielā 253, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 593. num. un sastāv no
793. f. zemes gabala, 1952 kv.
metru platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200.—:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa—Ls20, un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleja.

Krustpilī, 1936. g. 18. dec.
JS1l> 493. 28558r
Tiesu izpildītājs P. Dauge

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī,
Rīgas iela 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
6. februārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
sole Petera_ Bērziņa nekustamo
mantu pilna sastāvā ,kas atro-
das Krustpilī, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 552. num. un
sastāv no 355. t. zemes gabala,
1043 kv. mteru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 30,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
laistāmās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-

Krustpilī, 1936. g. 18. dec.
<N» 492. 28560r

Tiesu izpild. P. Dauge.
Daugavpils apgabalt. Rēzeknes

2 iec. tiesu izpild. J. S t u m -
bergs (kancleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Zemkopības ministrijas
prasības apmierināšanai 1937. g.
27. martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē 2. publiskā izsolē pārdos
Vladislava Pētera d. Arbidana
tiesības uz/?. dalām nekustamā
mantā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Rēznas pagastā Bižu sādžā
ar zemes grām. reģistra 22706,
num. un sastāv no zemes 46.
viensētas, 5,533. ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
768—, bet 2/7. daļas Ls 219,—;

3) nekustama manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 600.—:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodalā

^Rēzeknē, 1936. g. 19. dec.
L. 260. 28543g
Tiesu iznild. .1. Stum bēres.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Solomona Lacvinska prasī-
bas apmierināšanai 1937. gada
10. jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Lukjana Bogdanova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr. Līvānu pa-
gastā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1733. num. un sastāv
no 289. zemes gabala, 28 deset.
684 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1626;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 162,60 un jāuz-
rāda tieslietu ministra 'atļauja
pārdodamās nekustamās mantas

iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-

Krustpilī, 1936. g. 18. dec.
JVa 309. 28559r

Tiesu izpild. P. Dauge.
Daugavpils apgabalt. Rēzeknes

2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
b e r g s (kancleja Rēzekne,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Ružinas pagasta pašvaldī-
bas prasības apmierināšanai
1937. g. 27. martā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Fedula Ageja d,
Volosanova tiesības uz Vso. daļu
nekustamā mantā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Ružinas pagastā
Kočujevkas sādžā ar zemes
grāmatu reģistra 11407. num,
un sastāv no zemes kopīpašu-
ma gabala 5. num., 2,877. ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā a ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 380,— :

3) nekustama manta nav ap-
grūtināta ar hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodalā.

Rēzeknē, 1936. g. 19. dec.
L. 486. 2854lg
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī, Rī
gas ielā 202), saskaņa ar Civīl-
proc. nolik. 1283—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 17. aprīli,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Uljana
Maiiševa nekustamo mantu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Vīpes pag. Stimbi-
najā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1613. num. un sastāv
no 238. zemes gabala, 17 deset,
720 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 500

3) tai nav hipotēku parādu:
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējums

desmitā dala Ls 50,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
cleiā.

Krustpilī, 1936. g. 18. dec.
M 506. 28556i-

Tiesu izpild. P. Pau^g e.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī, Rī-
gas ielā 202), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
6. februāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Hanas, Cipas, Ruvina, Ha-
jas - Šoras Lazņiku, Hindas Ok-
ļanskis un Tēmas Gordins ne-
kustamo mantu pilnā sastāva,
kas atrodas Līvānos, Krustpils
iela 37 un Rīgas ielā 190, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 677. num. un sastāv no 509.
f. zemes gabala, 1123 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 20,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja.

Krustpilī, 1936. g. 18. dec.
.Ne 494. 2856Ir

Tiesu iznild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
6. februāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Ilzes Purmalis, Zentas -
Kristīnes Skutelis un Vilmas -
Amālijas Kozuļus nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Līvānos, Daugavpils ielā
39, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 674. num. un sastāv no
385. f. zemes gabala, 3195 kv.
metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200.—:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20,— un jāuz-
uzrāda tieslietu ministrijas at-
ļauja pārdodamās nekust, man-
tas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancleja.

Krustpilī, 1936. g. 18. dec.
M» 495. 28562r

Tiesu izpild. P. Dauge.
Daugavpils apgabaltiesas Krust-

pils iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanci. Krustpilī, Rīgas ielā 202),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
6. februāri, pīkst. -10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Abrāma un Meiska Hei-
maņu nekustamo mantu pilna
sastāvā, kas atrodas Līvānos,
Rīgas ielā 78, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 632. num. un
sastāv no 271. f. zemes gabala,
1650 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancleja.

Krustpilī, 1936. g. 18. dec.
JVTfi 447. 28563r

Tiesu izpild. P. Dauge.
Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. J. S t u m-
bergs (kancleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Ružinas pagasta pašvaldī-
bas prasības apmierināšanai

1937. g. 27. martā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļassēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Iva-
na Jēzupa d. Novokšānova ne-
kustamo mantu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Ružinas pagastā
Sopru sādžā ar zemes grāmatu
reģistra 6359. num. un sastāv
no 4. zemes viensētas, 11,542
ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā a ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 885,— ;

3) nekustama manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai Ls 1600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekust,
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodalā.

Rēzeknē, 1936. g. 19. dec.
L. 497. 28542g
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

, _
"Citu i^stmšm
simdinUļuiml.

l r

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 29. decembri, pīkst. 12
Rīga, Elizabetes iela 22, 15. dz..
pārdos vairāksolīšanā Jetes
Mostovs dažādas mantas, no-
vērtētas par Ls 400,—, viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai 28575r

Rīgā, 1936. g. 15. decembrī.
Nodokļu piedzinējs J. Kušķis,

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 29

^
decembri, pīkst. 12,

Marijas iela 4, pārdos vairākso-
līšanā Jēkaba un Abrāma Kaui-
maņu 500 m vilnas drānu, no-
vērtētu par Ls 1429,—, viņu
1936. g. proc. peļņas nodokļa
parāda piedzīšanai. 28576r

Rīgā, 1936. g. 18. decembrī.
Nodokļu piedzinējs J. Kušķis.

Šoseju oo zemes teļu departamenta 1.rajona inženieris
1937. g. 5. janvārī, pīkst. 10, savā kancleja, Rīga, Elizabetes
ielā 35, 3. dzīv.,

izāas issofe:
1) 13,60 m gara koka tilta būvi pār Braslu uz Skrīveru-Jaun-

silmices-Jumpravas 2. šķ. ceļa, pie Kalniņu m.
Nodrošinājums Ls 170,—.

2) 13,60 m gara koka tilta būvi pār Mergupi, uz Nītaures-Spāres-
Melturu kr.' 2. šk. ceļa, pie Nītaures.

Nodrošinājums Ls 100,—. L 4946 28403
Tuvāki noteikumi parastā darba laikā rajona kancleja.

?iii i ii i linu ?«iii ?iiim mii m iii ii minam——m

Suita EiiiiiSiii! i. i
izdod wal!kstisškmsaeensīfea

15 gaD. Montransporla uajonetu, 600 mm
ceļam, \% mbefonmasas tilpumam, piegādi.

Tuvāki noteikumi un paskaidrojumi saņemami firmas birojā,
Valdemāra ielā 4, 5. dz., no pīkst. 9—17, talr. 23115.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs jāiesniedz Svenska Entrepre-
nad A. B., Rīgā, Valdemāra ielā 4/5, līdz 1937. g. 21. janvārim, pl. 14.

Drošība: 5% no piegādes vērtības.
28581 L4973 Svenska Entreprenad Aktiebolaget.

1M^HI^I^M1^WWBa^UIMBMlH,^
iW^W

Mežu departaments
paziņo, ka 1936. g. 30. decembra augoša meža pārdošanas izsoles
sludinājums,

k,fldas ļzlabojot) grozits gādi.

Sēlpils virsmežniecībā, izsoles 2. vienībā, iespiestā Brūžu uovada
vietā jābūt Briežu novadā; Viļakas virsmežniecībā, izs. 1. vienībā,
tekstā minētais 60. kv. 2. un 3. atd., sakarā ar apgaitu pārgrupē-
jumu, skaitās Kantora 20. apgaitā; izs. 3. vienības piezīmēs: Nav
cērtami apzīmogoti koki: iespiestā 10. kv. 2. atd. vietā jābūt
31. kv. 2. atd. un turpat vēl pierakstīts: 31. kv. 1. atd. —400 koki.

'iM' jf* *» **" "29' decembr'» pīkst. 14, Rīgā, Brīvības
©fiaārSsļFc.. iela 129/133 Apvienoto latviešu savstarpīgās
kredītbiedrības uzdevumā atklātā vairāksolīšanā pārdos apavu
apstrādāšanas mašīnas, elektro motorus, aparātus u. c. Interesen-
tiem, kas vēlas piedalīties solīšanā, jāiemaksā Ls 1000 kā dro-
šības nauda.

Tuvākas ziņas augšminētā kredītbiedrībā, Minsterijas ielā 6.
28580 Zvēr. biržas mākleris P. Rupners.

M i tiesības jauktā izsolē uz li gaini izdos
:ēsu-Hodonos apr. valsts zemju inspekcija:
1) Cēsu apr. valstij piederošos ūdeņos Cēsīs, Pils ielā 7, 1937. g.

4. janvārī, pīkst. 12, un
2) Madonas apr. valstij piederošos ūdeņos Madonā, pilsētas

valdes telpās 1937. g. 9. janvārī, pīkst. 10.
Sīkākas ziņas saņemamas valsts zemju inspekcijā Cēsīs, visās

Cēsu un Madonas apr. pilsētu un pagastu valdēs, policijas iecirkņos
un virsmežniecībās. 28424 Valsts zemju inspekcija.

Šoseju od zeis ceļa depart. 7. rajosa inženieris
1937. g. 8. janvāri, pīkst. 10, savā kancleja, Smiltenē, Dārzu ielā 7/9,

noturēs jauktas izsoles
1) 17,70 m gara koka tilta būvei pār Sudaliņas upi uz 3. šķ. ceļa

Janužu dzir'navas-Prēdele, pie Jānužu dzirnavām.
Nodrošinājums Ls 120,—.

2) 15,70 m gara koka tilta būvi pār Paparzes upi uz 3. šķ. ceļa
Jaunanna-Lubānieši.

Nodrošinājums Ls 90,—.
Tuvākas zinas un izsoles noteikumi rajona kancleja parastā

darba laikā. L 4949 28404

Šoseju un zemes ceļa depart. 12.raj. inženieris
Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, š. g. 30. decembrī, pīkst. 11,

izdos sacensāfiā:
1) 750 mlaukakmeņu piegādi uz Ventspils-Kuldīgas 1. šķ. ceļa

iztaisnojuma — Kuldīgā (Piltenes iela), vienībās pa 25 m,
Nodrošinājums Ls 0,40 par kb. metru.

2) 150 mlaukakmeņu piegādi uz Tukuma-Kabiles-Kuldīgas 1. šķ.
ceļa, no 80,579.-80,997. km, vienībās pa 25 m.

Nodrošinājums Ls 0,60 par kub. metru.
Tuvākas zinas un paraugi rajona kancleja, parastā darba

laikā. L 4951 28405

Dzelzceļu 11. ceļu iec. birojā, Jelgnvū II
š. g. 29. decembrī, pīkst. 11, 28402

izā&s jaufktā iz§otē
asenizācijas darbu izpildīšanu 1937. $. uz
lin. Jeljaua-Daujaua un JēKabpils pieu. ce i.

Drošības nauda Ls 100,—. Tuvākas ziņas iec. birojā. L 4942

Bebrenes virsmežniecība
1937. g. 20. janvārī, pīkst. 12, Bebrenes virsmežniecības kancleja
Olksnā, caur Rubeņiem, mutiskā izsolē pārdos

augošu mežu
3. iec. mežniecībā 1 vienību, novērtētu par Ls 515,— un
4. iec. mežniecībā 1 vienibu, novērtētu par Ls 360,—.
Mežu pārdos, saskaņā ar likumu par meža un meža materiālu

pārdošanu-izsniegšanu valsts mežos un zemkopības ministra ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iec. mežziņiem.
28426 Bebrenes virsmežniecība!

Priekules virsmežniecība
1937. g. 17. janvāri, pīkst. 10, Priekules pagasta valdes telpās,

pārdos mutiskā izsolē

augošu mežu pēc platības un koku skaita
2., 3. un 4. iecirkņu mežniecībās, 140 vienības,

vērtībā no Ls 8,— līdz Ls 2930,—.
Mežu pārdos saskaņā ar zemkopības ministra apstiprinātiem

nosacījumiem.
Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Sīkākas ziņas virsmežniecības kancleja, Priekulē, Putnu dārzā

un pie iecirkņu mežziņiem. 28425 Priekules virsmežniecība



PAZIŅOJUMS.
1936. g. 18. decembri finanču

ministris apstiprinājis Ķīmiskās
un laku fabrikas ..Vilhelms
Hjordts" akciju sabiedrības sta-
tūtu 7. panta grozījumu, saska-
ņā ar kuru sabiedrība izlaiž 400
jaunas otrā izlaiduma akcijas
par Ls 250,— katru kopsummā
par Ls 100.000,— nominālvērtī-
bā, sastādot tādā kārtā
Ls 300.000,— lielu pamatkapi-
tālu, kas sadalās 1200 akcijās
par Ls 250,— katra.

Akciju jaunizlaidumam finanču
ministris apstiprinājis sekojošus
noteikumus.

1. Sabiedrība izlaiž 400 jau-
nas otrā izlaiduma akcijas pai
Ls 250,— katru, kopsummā
Ls 100.000,— nominālvērtībā.

2. Priekšrocību uz jaunā iz-
laiduma akciju iegūšanu bauda
sabiedrības akcionāri 1 mēneša
laikā, skaitot no jaunizlaiduma
apstiprināšanas dienas.

3. Ja agrākā izlaiduma akciju
īpašnieki iepriekšējā pantā mi-
nētā laikā savas priekšrocības
tiesības neizmantotu, tad akci-
jas piedāvājamas tālāko 2 ne-
dēļu laikā akcionāriem bez jeb-
kādiem ierobežojumiem skaita
ziņā

^
Ja arī otrā parakstīšanās

laikā- akcionāri uz visām akci-
jām neparakstītos, tad uz pār-
palikušām akcijām valde atklāj
publisku parakstīšanos.

4. Parakstoties uz akcijām, jā-
iemaksā katras akcijas pilna no-
minālvērtība. Visām akcijārr
jābūt sadalītām starp akciju ie-
guvējiem 6 mēnešu laikā un pil-
nīgi apmaksātām 1 gada laikā,
skaitot no jaunizlaiduma apstip-
rināšanas dienas.

Zīmognodeva par otrā izlai-
duma akcijām un jauno akciju
izgatavošanas izdevumi sedza-
mi no sabiedrības līdzekļiem.

5. Jaunās akcijas piedalās
dividendē sākot ar sabiedrības
1935./36. darbības gadu.

6. Parakstīšanos uz otrā iz-
laiduma akcijām pieņem valde,
Rīgā, Vecā Jelgavas ielā 27, no
pīkst. 12 līdz 15. 28282g
Tirdzniec. nodalās

vadītāja v. R. Bērziņš.
Revidents A. Martinsons,

Skaistas pagastam,
Daugavpils apr., vajadzīgs

raļona āvsts
(veļams vīrietis).

Pieņemšana notiks šī gada
29. decembrī, pīkst. 10, pagasta
namā.

Darbības rajons Skaistas pa-
gasts ar 7000 iedzīvotājiem.

Alga pēc Tautas labklājības
ministrijas noteikumiem un par
brīvu 5 istabu dzīvoklis ar ap-
kurināšanu, apgaismošanu, van-
nu_un ūdens vadu.

Ārsti, kas vēlētos šo vietu pie-
ņemt, lūgti līdz š. g. 29. dec.
iesniegt Skaistas pag. valdei
lūgumu ar Ls 2,— zīmognodevu
un vajadzīgiem dokumentiem.
Pieņemšanas diena 1936. gada
29. dec. jāierodas personīgi.

Dzelzceļa stac. Skaista —
7 kilometri. 28163g

3 Pagasta valde.

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 260. pagaidu apliecību, ko
viņš 1936. g. 21. okt. izdevis
Volfam Aleksejam, dzim. 1913. g.
20. jūlijā. -28286g

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu 32. ie-
roču atļauju, ko viņš 1932. g.
27. jūnijā izdevis Gabrielam
Grigorjevam. 28287g

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
6798. apliecību, ko Zemgales ar-
til. pulks 1933. g. 30. sept. izde-
vis Jāzepam Baikštam. 28288g

Rīgas apr. polic. 4. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
NT 002036, ko Skrīveruiec. pol.
priekšn. 1928. g. 7. jūnija izdevis
Jāzepam Šnepstam. 28296g

Aglonas pagasta valde izslu-
dina par nederīgām Kapiņu pa-
gasta valdes izdotās kumeļu
reģistrācijas zīmes: 1) 1815.,
kas 1934. g. 8. jūnijā izdota
Markam Jonanam, un 2) 2128.
zīmi, kas 1935. g. 17. jūnijā iz-
dota Antonam Jonanam ar bei-
dzamo atzīmi, ka kumeļu no-
pircis Pēteris Valainis.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgam nozau-
dētās šīs valdes izdotas darba
grāmatiņas: 1) R. M> 191645/
192042, kas 1936. g. 22. IV iz-
dota Alvinei Eglīte; 2) R
.Nģ 190071/190675 — 1936. gada
22. II Vladislavam Bulam; 3) R
JSla 77177/34620, ko darba nodaļa
1932. s. 20. VI izdevusi Vilim

Sprancmanim: 4) R JSB 43811/
43302 — 1932. g. 11. VI Lībai
Minkins; 6) 65184. gram., kp
Mārupes pag. valde 1932. gada
17. VI izdevusi Nikolajam Grā-
vītim; 7) ar nezināmu numuru
un datumu izdoto darba grāma-
tiņu, ko Jelgavas pils. valde
zdevusi Nikolajam-Voldemāram
Veisam; 8) 41578/1226, ko Rīgas

Jūrmalas pils. valde 1932. gada
15. VI izdevusi Visvaldim-Bru-
no Strazdiņam; 9) 41553/1323,
ko Rīgas Jūrmalas pils. valde
1932. g. 15. VI izdevusi Helēnai
Bogdanovičs; 10) 367. darba
grāmatiņu, ko Nirzas pag. valde
1934. g. 12. III izdevusi Dona-
tam Muškam. 28324g

Valsts autonomā Justos elektrības uzņēmuma tarifi.
Mājturības tarifs „M".

Dzīvokļu apgaismošanai un mājturības aparātiem.
Par pirmām 100 kWst. gadā pēc tabulas atsevišķiem uzņemšanas periodiem

jāmaksā ' . , par 1 kWst. Ls 0,36
Par nākošām 200 k\Vst. gadā pēc tabulas atsevišķiem uzņemšanas periodiem

jāmaksā ,,1 ,, ,, 0,24
Par pārējām virs iepriekš minētām kWst „ 1 „ ,,0,12

Tabula uzņemšanas periodiem.

~~r~ ~ir~ iii
~ iv v

a.L'' augustā oktobrī decembrī februārī
™U^' un un un un Kopā
1.4.9'J?' septembrī novembri janvārī martā

kWstl kWst. kWst. kWst kWst. kWst.

17 11 22 30 20 100 jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,36
34 22 44 60 40 200 „ „ 1 „ „ 0,24

par pārējām kWst. . , „ „ 1 „ „ 0,12
1. piezīme. Pēc tarifa ,,M" tiek aprēķināta strāva arī par medicīniskiem aparātiem un skolām.
2. piezīme. Ja pie viena skaitītāja pievienotas bez dzīvokļa ari veikala, biroja u. c. tamlīdzīgas

telpas, tad strāvu aprēķina pēc tarifa „A".
3. piezīme. Pie skaitītāju uzņemšanas pēc tarifiem „M" un „A" nepilns periods tiek skaitīts

par pilnu.
Apgaismošanas tarifs „A".

Veikaliem, birojiem, viesnīcām, panzijām, slimnīcām, teātriem, kinematogrāfiem, biedrībām, orga-
nizācijām, kas elektrību lieto galvenā kārtā tikai apgaismošanai

par pirmām 100kWst. gadā pēc tabulas atsevišķiem uzņemšanas periodiem
jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,36

par nākošām 1000 kWst. gadā pēc tabulas atsevišķiem uzņemšanas perio-
diem jāmaksā „ 1 „ „ 0,32

par pārējām „ 1 „ „ 0,28

Tabula ņzņemšanas periodiem.
~T~ >n iii " iv ~ v ~
aPr.._ ' augustā oktobri decembrī februārī
5£ f' un un un un Kopā
J..|' septembri novembri janvārī martā

k\Vst kWst. kWst kWst. kWst. kWst.

17 11 22 30 20 100 jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,36
170 110 220 300 200 1000 „ „ 1 „ „ 0,32

par pārējām , „ 1 „ „ 0,28

Spēkam - rūpniecībai tarifs „S".
Par pirmām 20 kWst., kuras patērētas 1 mēneša laikā no uz-

stādītā kW . . jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,17
Par nākošām 40 kWst., kuras patērētas 1 mēn. laikā no uzstādītā kW „ ,, 1 „ ,, 0,14
un par pārējām kWst ,, „ 1 „ ,,0,10
Nakts tarifs pēc atsevišķa līguma.
1. piezīme. Lielākiem rūpniecības patērētājiem, no kuriem uzņēmumam ir garantijas par noteiktu

patēriņu, tarifs pēc vienošanās.
2. piezīme. Pie skaitītāju uzņemšanas spēkam-rūpniecībai laiks pāri par pusmēnesi tiek skaitīts

par pilnu mēnesi.
Paušāltarīfs „P".

Paušālabonentiem jāmaksā: dzīvokļos, veikalos un āra lampām pēc ........A I
pagrabos, kūtīs u. t. t A II

Maksa sadalīta pa atsevišķiem mēnešiem sekosi:

Par 1 Wattn Kopā „ , Kopi Kopi Kopā KopāPar 1 wattu _ = j „ i ,, « III S IV - Vsant. ž > > > per. > i Ž per. X X per. X >- per. ~ £ periodā

Pēc tar. A I 6433 16 56 11 78 15 10 9 19 86 14 sant.
„„ AII3222 9 33 6 44 8 55 10 43 7 „

Vienreizīgiem izrīkojumiem bez līnijas piemaksām no Watta Ls 0,5.
Piezīme. Paušāltarīfa abonentiem jāmaksā par strāvas lietošanu 1 maksāšanas periods uz priekšu.

„M" un „A" tar. abonenti, maz apdzīvotās vietās, kuri lieto uzņēmumam piederošās zem-
sprieguma līnijas, maksā par līnijas lietošanu 10% no strāvas patēriņa summas par apgaismošanu
un mājturībai, bet ne mazāk kā Ls 1,— un ne vairāk par Ls 2,— vienā uzņemšanas periodā.

Paušāl-abonenti, maz apdzīvotās vietās, maksā par līnijas lietošanu 10% no strāvas patēriņa
rēķina summas, bet ne mazāk kā Ls 0,60 un ne vairāk par Ls 1,50 uzņemšanas periodā.

Par abonenta pievienošanu jāmaksā Ls 4,—, par termiņā nenomaksātām summām jāmaksā
par abonementa atjaunošanu Ls 4,—, neskatoties uz to, vai atvienošana ir notikusi, vai nav.

Skaitītāja noma vien- un trīsfāzīgiem skaitītājiem līdz 5 Amp. Ls 0,40 mēnesī, bet par lie-
lākiem skaitītājiem Ls 0,10 no katra skaitītāja Ampēra.

Paušālabonentiem par katru pārmaiņas reģistrēšanu gaismas punktu sastāvā jāmaksā Ls 0,50,
pie kam šādu pārmaiņu var izdarīt vienīgi katra mēneša 1. vai 15. datumā.

No jauna pievienojamie abonenti pēc ,,A" tarifa maksā avansu uz strāvas rēķina Ls 20,—,
bet pēc „M" tarifa Ls 15,—.

Abonenti pēc motora tarifa maksā avansu uz strāvas rēķina atkarībā no motora lieluma un
paredzamā strāvas patēriņa.

Gadījumā, ja rēķinus nesamaksā laika, uzņēmumam tiesība segt parādu ar iemaksāto avansu
un pārtraukt elektriskās strāvas piegādāšanu, kamēr avanss nav iemaksāts atkal pilnā apmērā.

Iemaksāto avansu uzņēmumam ir tiesība norēķināt arī par izvestiem darbiem un dažādiem
piegādājumiem.

„M" un ,,A" tarifa abonentiem obligatoriskais strāvas patēriņš pēc sekojošās tabulas
uzņemšanas periodos.

I per. II per. III per. IV per. V per.
6 5 9 12 8 kWstundas

Gadījumā, ja augšminētais patēriņš netiktu attiecīgā periodā sasniegts, patērētājam jāmaksā
par katru mazāk patērēto kWst. saskaņā ar tarifiem.

Abonenti, kas 40 kWst. patēriņu gadā nevar garantēt, var dabūt strāvu pēc paušāltarīfa.
Piezīme: Uzņēmumam ir tiesība apvienot vairākus uzņemšanas periodus vienā un galīgi noteikt,

kāds tarifs katrā atsevišķā gadījumā pielietojams un cik skaitītāju pie katra patērē-
tāja uzstādāmi.

Šie tarifi stājas spēkā ar strāvas patēriņa uzņemšanu 1936-/37. s. g. III uzņemšanas periodā.
V. a. Juglas Elektrības uzņēmuma direktors (paraksts).

Rīgas ostas zvērināts vater-
šauts izsludina par nederīgu no-
zaudēto braukšanas 269/29. ap-
liecību (grāmatiņu), ko viņš
1929. g. 26. sept. izdevis Edu-
ardam Zariņ artu 28328 g

Rīgas muitnīca atsauc savu
„Vald. Vēstn." š. g. 245. num,
ievietoto sludinājumu par Valsts
dzelzceļu ceļojumu un trans-
porta birojam „Celtrans" izdo-
tās kvīts ser. J 051815 nozau-
dēšanu, jo minētā kvīts atrasta
un atzīta par derīgu. 28327g

Aizkraukles pag. valde atsauc
savu sludinājumu „Valdības
Vēstneša" š. g. 239. numurā, ar
kuru izsludināta par nederīgu
Antoniņas Jonans Latv. iekšz
pase ser. IT M> 02337, jo minētā
pase atrasta. 28059r

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās Latv. iekšz. pa-
ses: 1) ser. LN 021096, ko viņš
1935. g. 9. XI izdevis Staņisla-
vam Grigaitim; 2) BV 017755, ko
Lažas pag. valde 1929. g. 31. V
izdevusi Jermolajam Seļavi-
nam; 3) ser. BJ 005107, ko Rī-
gas pref. 8. iec. priekšn. 1928. g,
14. V izdevis Kārlim Taurītim;
4) LN 020240, ko Jelgavas apr.
pol. 1. iec. priekšn. 1934. gada
1. XII izdevis Viktoram Valle-
ram; 5) Lietuvas iekšz. pasi
13424/1073826, ko Jānišku pag.
valde 1935. g. 10. I izdevusi Vik-
toram Klemesam; 6) Latvijas
pasi BA 007386, ko Rīgas pref.
1928. g. 23. IV izdevis Jēkabam-
Hānam-Gailītim. un 7) 7,65 kal.
135738. „Sauer-Sohn" sist. auto-
mātisko pistoli, ko Latvijas kre-
ditbankas Jelgavas nod. izsnie-
gusi Teodoram Eglēm, atraša-
nas gadījumā, pistole nododama
policijā. 28295g 1

I
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Akciju sabiedrības

..Latvijas Hemdzlju Vērptuve"
valde uzaicina minētās akciju
sabiedrības akcionārus uz

otrreizēju ārkārtēju akc.
sapulci,

1937. g. 14. janvārī, pīkst. 18,
Rīga, Elizabetes iela 45/47, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums;
2) statūtu grozījumi;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtu 35. § šī
sapulce, kā otrreizējā bus piln-
tiesīga un tās lēmumi galīgi pie
katra akciju skaita, kas repre-
zentētas sapulcē.

Valde.

A./S. „Pirmais privātais lom-
bards"

likvidācijas komisija izdarīs
akcionāriem daļu izmaksu 50°/o
apmērā no akciju nominālvērtī-
bas, kādēļ uzaicina akc. sabied-
rības akcionārus nodot savas
akcijas, sākot ar š. g. 28. dec,
ikdienas no pīkst. 10—13, lik-
vidācijas komisijas birojā, Rīgā,
Kalēju ielā 18/20, pret kvīti.

Akcijas nododamas pie sarak-
sta, kurā uzrādāms akciju skaits
un numuri.

Daļu izmaksu uz nodotām ak-
cijām izsniegs ar 1937. gada
11. janvāri ikdienas, no pīkst.
10—13, likvidācijas komisijas
birojā. 28329s

Likvidācijas komisija.

Uidzemes snustarpījā
kredītbiedrība

paziņo saviem noguldītajiem,
ka sakarā ar aizdevumu pro-
centu likmes samazināšanu

viga tumi maksās:
1) par noguldījumiem uz no-

teikta laika — a) par jauniem,
sākot ar 1937. g. 1. janvāri, un
b) par agrākiem, sākot ar 1937.
g. 1. jūliju, — SVsVo;

2) par noguldījumiem uz te-
koša rēķina, sākot ar 1937. g.
1. janvāri — 4°/i. 2841 lg

Valde.

Krājaizdevu sabiedr. pie
Latvijas kredītiestāžu
darbinieku savienības

ar 1937. gada 1. janvāri

aprēķina par aizdevumiem 7% gadā.
28412 Valde.

Aknistes skatuves mākslas cie-
nītāju biedrības

likvidācijas komisija uzaicina
visus šīs biedrības mantas tu-
rētājus, debitorus un kreditorus
pieteikties pie likvidācijas ko-
misijas Aknistes stacijā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." Vē-
lāk pieteiktās prasības neatzīs,
bet par mantas slēpšanu būs jā-
atbild pēc likuma. 28050g

Likvidācijas komisija.
Irēna Apinis izsludina par iz-

nīcinātu vekseli Ls 1500,— lielu,
kas izpirkts no Tukuma krāj-
aizdevu sabiedrības ar termiņu
1936. g. 24. aprīlī, un ko parak-
stījis V. Adāms Rīgā, Alises
iela 5, K. Žuburce Tukumā, Rī-
gas iela 1, J. Jankovics Rīgā,
Krišj. Barona iela 13/15, J. Api-
nis Dzintaros, Edinburgas pros-
pektā 50. 28325g

I. Apinis.

Adulienas pag. Sveķu 6-kI ,
pamatskolai

Madonas apr., vajadzīgs

skolas pārzinis
(vīrietis) ar pilnas pamatskolas
skolotāja tiesībām.

Vēlams muzikāls un sabied-
risks darbinieks. Lūgumi ar
vajadzīgiem dokumentiem un
ārsta apliecību par veselību jā-
iesniedz pag. valdei līdz š. g.
29. decembrim. Kandidātus iz-
raudzīs pag. valdes sēdē, Adu-
lienas pag. namā š. g. 30. dec,
pīkst. 12. Vēlama kandidātu
personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzc. stacija Jaun-
gulbene — TV* km. Pasts —
Aduliena. Tālr. Aduliena 1.
28450g Pagasta valde,

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 30. decembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Elizabetes ielā
51, kafejnīcā, Tirdzniecīb. darbi-
nieku slimo kases piedziņas
lietā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā kafejnīcas „Rokoko" īpaš-
nieku Jerochīma Gurviča un
Karapetjancis 60 kafejnīcas gal-
diņus un 100 ozolkoka krēslus,
kas novērtēti par Ls 753,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 28418g

Iec. priekšn. v. (paraksts).

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1936. g.
31. decembrī, pīkst. 10, Elejas
pagasta Mazelejas _ muižā pret
tūlītēju samaksu pārdos atklātā
vairāksolīšanā valstij pienāko-
šos nomas parāda segšanai Her-
mīnes Ozols 5 darba zirgus
15 slaucamas govis, 5 teles,
1 bulli, 14 aitas ar jēriem, 1 teķi,
14 cūkas, 5 dažādus arklus, la-
bības un zāles pļāvējus, zirga
grābekli, rindu sējmašīnu, piena
kannas, decimālsvarus, ecēšas
pītu drāšu sētu, apm. 27 tonnas
lopbarības, apm. 1630 kg dažā-
das labības, 33 mājputnus,
4 aizjūgu komplektus, kas no-
cenoti kopsummā par Ls 3822.
Pārdodamās mantas apskatāmas
ūtrupes dienā uz vietas. 28313g

Elejā, 1936. g. 18. dcembrī.
4. iec. nriekšnieks inarakstsV

Hfriipe.
&tī&ms muitnīca

1937. g. 14. janvārī, pīkst. 10,
savās M. 8. noliktavas telpās,
Valdemāra ielā 1, pārdos atklātā
vairāksolīšanā konfiscētās galan-
tērijas, manufaktūras preces un
alkoholiskus dzērienus. 28565

Prece apskatāma ūtrupes dienā.

Muitnīcas priekšnieka v.
K. Rubis.

Nodaļas pārzinis A. Bruss.

Hstras pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētas ka-
raklausības apliecības: 1) 4250.
apl., ko aviācijas diviz. kom.
1924. g. 20. jūnijā izdevis Alek-
sandram Ostrovskim, dz. 1902.
gadā; 2) 9184. apl., ko 5. Cēsu
kajn. pulka kom. 1925. g. 4. sept.
izdevis Jānim Izidora d. Belo-
vam, dzim. 1903. g. 6. dec;
3) 1445. labības grām., ko šī
pag. valde 1935. g. 4. nov. izde-
vusi Stepanam Novičenokam,
dzim. 1885. g. 2. dec; 4) 132.
darba gram., ko šī pag. valde
1932. g. 7. okt. izdevusi Pēte-
rim Bricam, dzim. 1912. gadā;
5) 997. zirga pasi, ko Kurcuma
pag. valde 1922. g. 10. martā iz-
devusi rudai 4 g. v. ķēvei ar
krēpēm uz kreiso pusi. 28062g

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K J\|ģ 75087, ko Vents-
pils pils. valde 1934. g. 7. jūnija
izdevusi Verenai-Elzai Šakkers

Laucesas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 120.
darba grāmatiņu, ko šī pag,
valde 1932. g. 8. VI izdevusi
Antonijam Katkēvičam-Katol-
nikam. 283n8f

Aizputes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās Lat-
vijas pases: 1) ser. CA M 003145,
ko šī pag. valde 1935. g. 12. janv.
izdevusi Voldemāram Zēģel-
niekam; 2) ser. BV M 024293,
ko Valtaiķu pag. valde 1927. g.
16. sept. izdevusi Adolfinei Ra-
dečkis; 3) ser. BV M 015843,
ko Kazdangas pag. valde 1928. g.
27. nov. izdevusi Emilijai Meiers;
un 4) zirga 28963. pasi, ko
Rāvas pag. valde izdevusi 1935. g.
9. febr. un kura reģistrēta Aiz-
putes pag. valdē 1935. g. 22. jūn.
kā piederoša Aleksandram Nei-
bergam. 27363b

Daugavpils pils. valde izsludi-
na par nederīgam sekošas no-
zaudētas darba grāmatiņas, ko
šīs pils. darba apgāde izdevusi:
1) L JMo 13109/1349 Alfonam
Gabrenam; 2) L .No 18016/6116
Viktorijai Pankins; 3) L
.Nl> 11503/743 Semjonam Ribako-
vam, un 4) JS& 937, ko Bukmui-
žas pag. valde izdevusi Alek-
sandrai Žolna. dzim. Batar-
džena. 28301g

šoseju un zemes ceļi* dep. 13. vaj. inženieris
1937. g. 5. janvārī, pīkst. 10, savās telpās, Balvos, Partizāņu ielā 1

izdos Jaufttā izsotē
sekošu foofza tittu vemonta dmbus:

1) 30 m gara tilta pār Ritupi, uz Jl 165 Gauru-Punduru stac. 1. šķ. ceļa;
2) 28,5 m gara tilta pār Rītupi, uz Jl 4 Jaunlatgales-Augšpils šosejas;
3) 16,2 m gara tilta pār Lādes upi, uz Jl 12 Jaunlatgales-Augšpils-Barausu 2. šķ. ceļa;
4) 34 m gara tilta pār Kuchvas upi, uz Jl 42 Baltinavas-Punduru šosejas un
5) 22 m gara tilta pār Rikas upi, uz Jl 7 Viļakas-Baltinavas-Kārsavas 1. šķ. ceļa.
Nodrošinājums Ls 130,—.
Tuvākas ziņas rajona kancleja, darba laikā. L 4953 28406
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